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1. PODSTAWOWE INFORMACJE O SPÓŁCE   

1.1 Firma 

 

ABM SOLID S.A. rozpoczęła działalność gospodarczą w dniu 01.04.1992 r. Siedziba Spółki mieści się w Tarnowie przy ulicy 

Bartla 3.  

Spółka wpisana jest do Rejestru Przedsiębiorców pod numerem KRS 0000054847.  Wpisu dokonał Sąd Rejonowy w Krakowie 

Śródmieściu XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 23.10.2001 r. Zgodnie ze statutem czas trwania 

działalności Spółki jest nieograniczony.  

Podstawowe dane: 

Nazwa spółki:        - ABM SOLID Spółka Akcyjna 

Siedziba:           - Tarnów 

Adres:         - ul. Bartla 3, 33-100 Tarnów 

tel.         - 014 626 02 07 

fax.         - 014 622 45 51 

Numer KRS:        - 0000054847 

REGON:         - 850021886 

NIP:         - 8730005511 

Kapitał zakładowy w całości opłacony:       - 3 411 835,00 zł 

Audytor:                        - Misters Audytor Sp. z o.o. 

Segment działalności:                                                   - Przedmiotem działalności jest budownictwo ogólne i inżynieria lądowa 

EKD – 4521.  

1.2 Obszar, przedmiot działalności 



Spółka ABM SOLID S.A działa na obszarze Polski i poza jej granicami.  

Spółka działa w branży budowlanej. Prowadzi generalne wykonawstwo inwestycji obejmujące m.in. : 



 

 Budownictwo przemysłowe: 

Kompletne zakłady produkcyjne w systemie „ pod klucz” 

Budynki, hale produkcyjne i magazynowe 

Centra logistyczne 

Obiekty wojskowe (hangary) 

Produkcja i montaż konstrukcji stalowych budowlanych i 

technologicznych 

Zakłady skojarzonej produkcji ciepła i energii elektrycznej 

9 

 Budownictwo użyteczności publicznej 

Budynki oświaty i szkolnictwa wyższego 

 

 

Budynki opieki zdrowotnej, społecznej i socjalnej 

Obiekty sportowe i rekreacyjne w tym: 

– Baseny sportowe i rekreacyjne, kąpieliska 

– Stadiony i boiska sportowe 

– Hale sportowe i sportowo-widowiskowe 

 

 

 

 

Budynki administracji publicznej i wymiaru 

sprawiedliwości 

Centra handlowo-usługowe 

 

 Budownictwo mieszkaniowe 

Budynki mieszkalne wielorodzinne 

Osiedla mieszkaniowe 

 

 Budownictwo ochrony środowiska 

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe 

Oczyszczalnie ścieków komunalnych 

Stacje uzdatniania wody 

Zakłady utylizacji odpadów komunalnych 

 

 Budownictwo hydrotechniczne 

Regulacje rzek i potoków górskich 

Obwałowania rzek 

Obiekty hydrotechniczne: ujęcia wodne i zbiorniki 

retencyjne 
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Przepompownie melioracyjne 

Zapory przeciw rumowiskowe 

 

 Budownictwo drogowe 

Formowanie i zagęszczanie nasypów 

Podbudowy dróg 

Przepusty i rowy odwadniające 

Mosty drogowe i kolejowe (stalowe i żelbetowe) 

Estakady, kładki piesze i pieszo-jezdne 

 

W strukturze Spółki zostały wyodrębnione podstawowe jednostki biznesowe – oddziały: w Tarnowie, Dębnie, Bochni, 

Grybowie oraz Rzeszowie, które nie podlegały wpisowi do rejestru sądowego. 

 

Oddział TARNÓW prowadzi w strukturze ABM SOLID 

S.A. działalność w następującym zakresie: 

- Budownictwa użyteczności publicznej,  

- Budownictwa inżynieryjnego: w tym ochrony 

środowiska i energetyki, 

- Budownictwa mieszkaniowego. 

 

Oddział TARNÓW dysponując doświadczoną kadrą 

inżynieryjno-techniczną realizuje zadania na zasadzie 

zarządzania projektami, korzystając w głównej mierze  

z potencjału podwykonawczego. Ponadto posiada  

i rozwija własne siły wykonawcze. 

 

Oddział HYDRO SOLID prowadzi działalność  

w zakresie: 

- Budownictwa inżynieryjnego: 

- Obiekty ochrony środowiska, 

- Budownictwo hydrotechniczne, 

- Budownictwo drogowe. 

- Produkcji prefabrykatów betonowych i żelbetowych. 

 

Kierunek umocnienia Spółki na rynku obiektów ochrony 

środowiska i rozpoczęcie działalności w segmencie 

hydrotechnicznym przyniosło utworzenie w 1999 r. 

wspólnie ze Skarbem Państwa Przedsiębiorstwa 

Budownictwa Wodno-Melioracyjnego Bochnia Sp. z o.o. 

Inkorporowane w grudniu 2004 r. Przedsiębiorstwo 

umożliwiło rozpoczęcie działalności Oddziału HYDRO 

SOLID. Poza prowadzoną wcześniej działalnością,  

w ramach Oddziału rozwijana jest także działalność  

w obszarze budownictwa drogowego. Na terenie Oddziału 

wytwarzane są również prefabrykaty betonowe  

i żelbetowe. 

 

Oddział DĘBNO świadczy usługi generalnego 

wykonawstwa robót budowlano-montażowych z zakresu: 

 

- Budownictwa przemysłowego, 

- Obiektów użyteczności publicznej. 

 

 

 

 

 

Wywodzący się z przejętego w 1994 r. i inkorporowanego 

w 1996 r. „Exbudu – Dębno”, Oddział specjalizuje się 

głównie w wykonawstwie hal przemysłowych oraz 

magazynów. Rozbudowany potencjał wykonawczy  

i sprzętowy umożliwił lokalizację na jego terenie 

wytwórni konstrukcji stalowych oraz nowoczesnej 

malarni. Produkowane tam konstrukcje wykorzystywane 

są przy realizacji kontraktów Oddziału, zleceń 

zewnętrznych, a także na potrzeby pozostałych jednostek 

w Spółce oraz Grupie Kapitałowej ABM SOLID S.A.  

 
Oddział WKS GRYBÓW: 

 

W dniu 10 grudnia 2007 roku ABM SOLID S.A. odkupił od 

syndyka, zorganizowaną część Zakładów Budownictwa 

Mostowego P.P. pod nazwą Wytwórnia Konstrukcji 

Stalowych w Grybowie.  

Wytwórnia Konstrukcji Stalowych w Grybowie wykonuje 

konstrukcje mostów drogowych i kolejowych, konstrukcje 

estakad, kładek dla pieszych i pieszo - jezdnych,  

konstrukcje hal, wiat, zadaszeń oraz innych wyposażeń 

mostów. 

 

Oddział RESALMET RZESZÓW: 

 

W dniu 31 grudnia 2008 r. Sąd Rejonowy dla Krakowa 

Śródmieście w Krakowie, Wydział XII Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego dokonał rejestracji 

połączenia  ABM SOLID S.A. (Spółka przejmująca) ze spółką 

zależną, Zakład Usług Produkcyjnych „RES - ALMET” Sp. z 

o.o. (Spółka przejmowana). Połączenie dokonane zostało 

na podstawie art. 492 § 1 pkt. 1 Kodeksu spółek 

handlowych przez przeniesienie całego majątku Spółki 

przejmowanej na Spółkę przejmującą. 

Oddział zajmuje się głównie produkcją konstrukcji 

stalowych oraz ślusarką aluminiową w zakresie 

budownictwa przemysłowego.  
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2. ORGANIZACJA SPÓŁKI   

2.1 Struktura organizacyjna  





 

 
 



 

W Spółce wydzielone są główne jednostki organizacyjne służące podstawowej działalności operacyjnej tj.  Oddział Dębno, 

Oddział Tarnów, Oddział Hydro Solid Bochnia, Oddział WKS Grybów oraz Oddział RESALMET Rzeszów. 

 
Efektywne wykorzystanie posiadanej bazy sprzętowej, prowadzenie właściwej polityki materiałowo-magazynowej oraz 

odpowiednią Kontrolę procesów zachodzących w obszarze sprzętowo-magazynowym umożliwiają jednostki pomocnicze: 

Zakład Usług Sprzętu  i Transportu (ST) oraz Centrum Zakupów i Gospodarki Magazynowej (CZ). 

Do podstawowych zadań ST należy świadczenie usług sprzętowych i transportowych na rzecz realizowanych przez Spółkę 

kontraktów. Zaopatruje budowy w sprzęt budowlany oraz środki transportowe, wraz z obsługą, jak również świadczy te 

usługi na rzecz zleceniodawców zewnętrznych, w przypadku posiadanych wolnych mocy przerobowych. Jednostka ta 

koordynuje politykę inwestycyjną i remontową w zakresie sprzętu budowlanego i środków transportu.  

Do podstawowych zadań CZ należy zaopatrzenie kontraktów budowlanych w materiały, w wymaganej jakości,  

w wyznaczonym terminie i w maksymalnie niskich cenach, przy dogodnych warunkach płatności oraz nadzorowanie realizacji 

dostaw. 

 

Obsługę organizacyjną Spółki, sprawy finansowe, sprawy kadrowe, prawne, informatyczne prowadzi Administracja Spółki,  

w skład której wchodzi Dział Księgowości, Biuro Finansowe, Dział Personalny, Dział Prawny, Dział Marketingu i Ofertowania 

oraz Biuro Zarządu.  

Oddziały Spółki posiadają samodzielność w działalności produkcyjno-usługowej oraz marketingowej w zakresie pozyskiwania 

kontraktów.   

Szczegółową strukturę organizacyjną określa regulamin Organizacyjny ABM SOLID S.A uchwalony przez Zarząd.  

 

2.2 Zatrudnienie 



Dynamiczny rozwój Spółki w 2008 roku powiązany był ze wzrostem zatrudnienia. Na koniec grudnia 2008 Spółka zatrudniała 

712 pracowników – ponad 60% więcej w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego i ponad 140% więcej  

w porównaniu do grudnia 2006 roku. Wzrost zatrudnienia był między innymi efektem zakupu zorganizowanej części 

przedsiębiorstwa pod nazwą: Wytwórnia Konstrukcji Stalowych w Grybowie i włączenia go jako nowego oddziału w dniu  

1 stycznia 2008 do struktury organizacyjnej ABM SOLID S.A. 

 

Największy przyrost zatrudnienia miał miejsce w grupie pracowników fizycznych i w porównaniu do 2007 roku wyniósł ponad 

70%. Liczba pracowników fizycznych na koniec grudnia 2008 zwiększyła się o prawie 190% wobec tego samego okresu roku 

2006. 
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W grudniu 2008 roku Zarząd Spółki podjął decyzję o wdrożeniu nowoczesnego narzędzia, wspierającego zarządzanie 

zasobami ludzkimi - TETA, które jest dostosowane do dynamicznie zwiększającego się poziomu zatrudnienia.  

 

Spółka współpracuje z wieloma szkołami zawodowymi oferując staże i praktyki zawodowe. Rozwijanie umiejętności  

i poziomu kompetencji pracowników jest jednym z priorytetów Zarządu - poprzez budowanie organizacji opartej na wiedzy 

tworzymy środowisko pracy zachęcające do uczestnictwa w licznych kursach i szkoleniach. Spółka dofinansowuje również 

edukację zawodową swoich pracowników w ramach studiów podyplomowych. 



2.3 Zarządzanie   

 

W 2008 r. utrzymano i udoskonalono wdrożony w ABM SOLID S.A. Zintegrowany System Zarządzania 

obejmujący Zarządzanie Jakością wg ISO 9001:2000, Zapewnienie Jakości zgodnie z wymaganiami NATO AQAP 2110:2006 

oraz Zarządzanie Środowiskiem wg ISO 14001:2004 W kwietniu 2008 r. odbył się audit Re-certyfikacyjny, wykonany przez 

Zakład Systemów Jakości i Zarządzania, mający na celu potwierdzenie wdrożenia systemu Zapewnienie jakości zgodnie  

z wymaganiami NATO AQAP 2110:2006. W konsekwencji auditu w nadzorze  Zintegrowany System Zarządzania ABM SOLID S.A. 

został oceniony pozytywnie.  

W ramach ZSZ zrealizowano większość wyznaczonych celów dotyczących jakości i ochrony środowiska. Realizacja celów, które 

nie zostały zakończone w II półroczu 2008 jest kontynuowana w roku 2009.   



3. ZMIANY W PODSTAWOWYCH ZASADACH ZARZĄDZANIA PRZEDSIĘBIORSTWEM  EMITENTA  

 

W strukturze organizacyjnej ABM SOLID S.A. od dnia 1 stycznia 2008 roku pojawił się nowy oddział o nazwie WKS Grybów.  

Nowy oddział powstał na bazie odkupionej od syndyka, zorganizowanej część Zakładów Budownictwa Mostowego P.P. pod 

nazwą Wytwórnia Konstrukcji Stalowych w Grybowie. WKS Grybów jest przystosowany do wykonywania konstrukcji mostów 

drogowych i kolejowych, konstrukcji estakad, kładek dla pieszych i pieszo - jezdnych  konstrukcji hal, wiat zadaszeń oraz 

innych wyposażeń mostów. 

 
W 2008 roku została przeprowadzona zmiana organizacji zarządzania w Spółce. W dniu 01 kwietnia 2008 r. został 

zatwierdzony przez Zarząd Spółki nowy Regulamin Organizacyjny Spółki. Zostało utworzone stanowisko Dyrektora 

Marketingu, który organizuje prace i kieruje działalnością marketingową Spółki i Grupy Kapitałowej a szczególnie 

przygotowywanie, ofertowanie i pozyskiwanie strategicznych dla Spółki i Grupy kontraktów. 



4. ORGANY SPÓŁKI  

4.1. Zarząd 

 

Zarząd Spółki składa się z jednego do pięciu członków powoływanych na okres wspólnej kadencji, która trwa trzy lata. Zarząd 

działa w oparciu o Kodeks Spółek Handlowych, Statut oraz Regulamin Zarządu. 

W skład Zarządu wchodzi Prezes Zarządu, jeden lub dwóch Wiceprezesów Zarządu oraz Członkowie Zarządu. Liczbę Członków 

Zarządu określa Rada Nadzorcza na wniosek Prezesa Zarządu lub z własnej inicjatywy 

Zarząd Spółki pod przewodnictwem Prezesa Zarządu zarządza Spółką i reprezentuje ją na zewnątrz. Wszelkie sprawy  

związane z prowadzeniem Spółki niezastrzeżone ustawą lub niniejszym Statutem do kompetencji Rady Nadzorczej lub 

Walnego Zgromadzenia należą do zakresu działania Zarządu.  

 

Na dzień 31.12.2008 r. w skład Zarządu wchodzili: 

    

1. Marek Pawlik   – Prezes Zarządu 

2. Witold Starakiewicz  – Wiceprezes Zarządu 

3. Mieczysław Tarapata  – Wiceprezes Zarządu 

4. Krzysztof Wolański  – Członek Zarządu  
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W trakcie 2008 roku skład Zarządu Spółki nie uległ zmianie: 

 

Na dzień 31.12.2008 r. Prokurentami Spółki byli:  

 

1. Michał Zydroń   – Dyrektor Oddziału Tarnów, 

2. Zbigniew Franczak   – Dyrektor Oddziału Hydro Solid Bochnia,  

3. Maciej Olszewski  – Dyrektor Oddziału WKS Grybów, 

4. Rafał Góral  – Zastępca Dyrektora Oddziału Dębno,  

5. Adam Starzyk   – Dyrektor ds. Marketingu,  

6. Sabina Kozłowska   – Główny Księgowy. 

 

Zmiany w pełnieniu funkcji Prokurenta Spółki:  

Uchwałą Zarządu Nr 1/2008 z dnia 3 stycznia 2008 r. powołano do pełnienia funkcji Prokurenta Pana Macieja Olszewskiego, 

który jednocześnie objął funkcję Dyrektora Oddziału WKS GRYBÓW.  

 

4.2. Rada Nadzorcza 

 

Rada Nadzorcza składa się z pięciu do siedmiu członków, powoływanych na okres wspólnej kadencji, która trwa trzy lata. 

Radę Nadzorczą powołuje i odwołuje Walne Zgromadzenie i określa liczbę jej członków.  

Rada Nadzorcza wybiera ze swego grona Przewodniczącego, jednego lub dwóch Wiceprzewodniczących oraz Sekretarza. 

Przewodniczący Rady Nadzorczej, a w razie jego nieobecności, lub innych ważnych przyczyn, Wiceprzewodniczący zwołuje 

posiedzenia Rady i przewodniczy na nich. Rada Nadzorcza odbywa posiedzenia co najmniej raz na kwartał. 

Szczegółowy zakres uprawnień Rady Nadzorczej określa Kodeks Spółek Handlowych, Statut Spółki oraz ustanowiony 

Regulamin Rady Nadzorczej.  

 

Skład Rady Nadzorczej na dzień 31.12.2008 r. przedstawiał się następująco:  

 

1. Andrzej Wieczorkiewicz  – Przewodniczący Rady Nadzorczej 

2. Stanisław Ojczyk                 – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej 

3. Joanna Matera                 – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej 

4. Sławomir Golonka                    – Członek Rady Nadzorczej 

5. Dominik Pawlik                  – Członek Rady Nadzorczej 

 

W trakcie 2008 roku skład Rady Nadzorczej Spółki nie uległ zmianie: 

 

4.3 Informacja na temat wynagrodzeń osób zarządzających i nadzorujących. 

Pawlik Marek 

z tyt. stosunku pracy          24 125,54     

z tyt. pełnionej funkcji        427 800,00     

Radymno z tytułu pełnionej funkcji RN          11 230,32     

ResAlmet z tytułu pełnionej funkcji RN          12 000,00     

Resbud z tytułu pełnionej funkcji RN          42 495,00     

MarCom z tytułu stosunku pracy          24 000,00     

Res-Bet z tytułu pełnionej funkcji        105 000,00     

ABM INVEST z tytułu pełnionej funkcji RN            3 378,00     
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Starakiewicz Witold 

 

z tyt. stosunku pracy          53 443,32     

z tyt. pełnionej funkcji        155 000,00     

ABM INVEST z tytułu pełnionej funkcji          33 000,00     

ABM INVEST TARNÓW z tytułu pełnionej 

funkcji 
           1 200,00     

Resbud z tytułu pełnionej funkcji RN          38 949,00     

 

 

Tarapata Mieczysław 

 

z tyt. stosunku pracy          76 966,72     

z tyt. pełnionej funkcji        135 000,00     

TransEnergo z tytułu pełnionej funkcji RN          14 165,81     

Resbud z tytułu pełnionej funkcji RN          24 789,00     

 

 

Wolański Krzysztof  

 

z tyt. stosunku pracy          58 393,28     

z tyt. pełnionej funkcji        256 000,00     

ResAlmet z tytułu pełnionej funkcji RN              361,29     

 

 

Wynagrodzenie Rady Nadzorczej 

 

Matera (Pawlik) Joanna          37 434,36     

Pawlik Dominik (z tyt. pełnionej funkcji RN)          29 947,50     

Pawlik Dominik (z tyt. stosunku pracy)            8 635,85     

Ojczyk Stanisław (z tyt. pełnionej funkcji RN)          37 434,36     

Ojczyk Stanisław (z tyt. stosunku pracy)        213 932,54     

Wieczorkiewicz Andrzej          41 177,49     

Golonka Sławomir           29 947,50     
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4.4 Informacja na temat umów zawartych między emitentem a osobami zarządzającymi przewidujące 

rekompensatę w przypadku ich rezygnacji lub zwolnienia z zajmowanego stanowiska bez ważnej przyczyny 

lub gdy ich odwołanie lub zwolnienie następuje z powodu połączenia emitenta przez przejęcie. 



Umowy zawarte pomiędzy ABM SOLID S.A. a osobami zarządzającymi nie przewidują rekompensat finansowych w przypadku 

rezygnacji Członka Zarządu lub ich zwolnienia z zajmowanego stanowiska. 





5. ZNACZĄCE UMOWY BUDOWLANE I WAŻNIEJSZE WYDARZENIA W 2008 r.  

 

 20 lutego 2008 r. konsorcjum firm: ABM SOLID 

S.A. ( Lider Konsorcjum ) MOSTY CHRZANÓW Sp. z o.o.  

( Członek Konsorcjum ) podpisało umowę z Regionalnym 

Zarządem Gospodarki Wodnej w Krakowie. Przedmiotem 

umowy jest „Budowa drogi klasy L wraz z mostem na 

rzece Skawa 25+800 w gminie Mucharz w ramach 

budowy zbiornika wodnego Świnna Poręba na rzece 

Skawie”. Wartość podpisanej umowy dla konsorcjum 

wynosi 15 774 143,61 zł brutto. 

Termin wykonania robót – 30-11-2008 r. 

 

 21 lutego 2008 r. ABM SOLID S.A. podpisał  

umowę z  Soudal Manufacturing Sp. z o. o. z siedzibą w 

Pionkach. Przedmiotem umowy jest Budowa Zakładu 

Chemii Budowlanej w Pionkach dla Soudal Manufacturing 

Sp. z o. o. 

Wartość podpisanej umowy –  35 624 000 zł. brutto. 

Termin wykonania robót – 30-12-2008 r. 

 

 17 marca 2008 r. ABM SOLID S.A. podpisał 

umowę o roboty budowlane z CP RE Sp. z o.o. (Grupa 

Kapitałowa Can - Pack) z siedzibą w Krakowie. 

Przedmiotem umowy jest budowa Centrum Logistycznego 

w Oświęcimiu. W ramach projektu powstanie hala 

wykonana z zastosowaniem lekkiej konstrukcji stalowej o 

powierzchni 20 tys. m² i kubaturze 260 tys. m³. Ponadto 

ABM SOLID S.A. zbuduje infrastrukturę drogową, kolejową 

i przyłącza do mediów. 

Wartość podpisanej umowy –  29.550.000 zł netto. 

Termin wykonania robót – 15-12-2008 r. 

 

 10 czerwca 2008 r. ABM SOLID S.A. jako lider 

Konsorcjum podpisał z Związkiem Międzygminnym ds. 

Ekologii w Żywcu największą w historii Spółki umowę na 

budowę kanalizacji sanitarnej w Gminie Łodygowice na 

Żywiecczyźnie. W ramach kontraktu, konsorcjum wykona 

220 km kanalizacji oraz budowę 66 szt. przepompowni 

ścieków. Prace zostaną zrealizowane w Łodygowicach 

oraz okolicznych miejscowościach.  

Wartość podpisanej umowy –  97,8 mln zł netto. 

Termin wykonania robót – 24 miesiące od daty 

przekazania placu budowy. 

 26 czerwca 2008 r. ABM SOLID S.A. podpisał 

umowę z POL-AM-PACK S.A. wchodzącą w skład Grupy 

CAN PACK S.A. Przedmiotem umowy, jest wykonanie hali 

produkcyjno-magazynowej wraz z infrastrukturą 

zewnętrzną w Hucie Szkła "Orzesze." 

Wartość podpisanej umowy –  28 900 000,00 mln zł netto. 

Termin wykonania robót – 30-01-2009 r. 

 

 30 czerwca 2008 r. ABM SOLID S.A. podpisał  

z Miejskim Przedsiębiorstwem Oczyszczania Sp. z o.o.  

w Krakowie umowę, której przedmiotem jest 

zaprojektowanie i wykonanie hali o konstrukcji stalowej 

do magazynowania odpadów wraz z punktem 

gromadzenia odpadów wielkogabarytowych.  

Wartość podpisanej umowy –  2.407.936,23 EURO netto. 

Termin wykonania robót – 31-10-2009 r. 

 

 14 lipca 2008 r. ABM SOLID S.A. jako lider 

Konsorcjum podpisał z Związkiem Międzygminnym ds. 

Ekologii w Żywcu umowę na budowę kanalizacji 

sanitarnej w miejscowościach Lipowa i Słotwina na 

Żywiecczyźnie. W ramach kontraktu, konsorcjum wykona 

61 km kanalizacji oraz budowę 11 szt. przepompowni 

ścieków.  

Wartość podpisanej umowy –  26 432 692,28 zł netto.  

Termin wykonania robót – 24 miesiące od daty 

podpisania umowy. 

 

 16 lipca 2008 r. ABM SOLID S.A. podpisał  

z POLPLAST POLSKA Spółka z o.o. umowę której 

przedmiotem jest wykonanie robót budowlano-

montażowych związanych z wykonaniem hali 

produkcyjno-magazynowej w Myślenicach. Firma 

POLPLAST POLSKA Sp. z o.o należy do francuskiej grupy 

GMD zajmującej jedno z czołowych miejsc na świecie  

w produkcji elementów z tworzyw sztucznych. 

Wartość umowy wynosi 9 241 602,00 mln zł netto.  

Termin zakończenia umowy:  27-02-2009 r. 

W ciągu ostatnich 12 miesięcy Spółka ABM SOLID S.A. 

podpisała z POLPLAST POLSKA Spółka z o.o. dwie umowy, 

których łączna wartość wynosi 14 241 602,00 zł netto. 
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 16 lipca 2008 r. ING Bank Śląski S.A. udzielił 

ABM SOLID S.A. kredytu w kwocie 10 000 000,00 zł.  

z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności  

w zakresie realizowanych kontraktów. Kredyt zostaje 

udzielony na okres od dnia 16-07-2008 r. do 10-07-2009 r. 

 

 22 lipca 2008 r. ABM SOLID S.A. podpisał  

z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Mielcu umowę,  

której przedmiotem jest wykonanie stanu surowego 

zamkniętej pływalni w Mielcu.  

Wartość podpisanej umowy –  5,6 mln zł netto.  

Termin wykonania robót – 31-12-2008 r. 

 

 23 lipca 2008 roku ABM SOLID S.A. jako Lider 

Konsorcjum podpisał umowę realizacyjną  

z ENERGOPOL – POŁUDNIE” S.A., - Członek Konsorcjum. 

Przedmiotem umowy jest realizacja kontraktu 

dotyczącego budowy kanalizacji sanitarnej na 

Żywiecczyźnie w Gminie Łodygowice. Wartość podpisanej 

umowy to 24 649 167,75 PLN netto. 

 

 24 lipca 2008 r. ABM SOLID S.A. podpisał aneks 

do umowy zawartej z Soudal Manufacturing Sp. z o. o.  

z siedzibą w Pionkach. Aneks obejmuje wyłączenie  

z przedmiotu umowy wykonanie jednego ze zbiorników 

retencyjnych oraz wprowadza rozwiązania zamienne na 

życzenie Inwestora. Podpisany aneks zmniejsza wartość 

umowy o 198 642,00 zł netto. Wartość przedmiotu umowy 

tym samym zmniejsza się do kwoty 29 001 358,00 zł 

netto.  

 

 11 sierpnia 2008 r. ABM SOLID S.A. podpisał 

aneks do znaczącej umowy z POL-AM-PACK S.A. Aneks 

obejmuje wyłączenia elementów robót dotyczących 

wykonania hali produkcyjno-magazynowej wraz  

z zapleczem w Orzeszu, oraz dodanie robót dodatkowych. 

Wyłączenie tych prac powoduje obniżenie wynagrodzenia 

ABM SOLID S.A. o kwotę 2 700 970,00 zł netto. 

Jednocześnie Inwestor zlecił wykonanie dodatkowych 

prac, których wartość wynosi 149 000,00 zł netto. Po 

dokonaniu tych zmian wartość przedmiotu umowy wynosi 

26 348 030,00 zł netto.  

 

 12 sierpnia 2008 r. ABM SOLID S.A. podpisał  

z PKO BANK POLSKI S.A. z siedzibą w Warszawie, przy ul. 

Puławskiej 15, umowę  limitu kredytowego 

wielocelowego. Na podstawie umowy Bank przyznał 

Spółce limit w kwocie 40 000 000,00 zł., 

 

 22 sierpnia 2008 r. ABM SOLID S.A. podpisał  

z Miejskim Przedsiębiorstwem Oczyszczania Sp. z o.o.  

w Krakowie umowę, której przedmiotem jest 

Zaprojektowanie i wybudowanie zakładu demontażu 

odpadów wielkogabarytowych i odpadów urządzeń 

elektrycznych i elektronicznych wraz z punktem ich 

gromadzenia w ramach Projektu „Gospodarka odpadami 

stałymi w Krakowie, Etap I.  

Wartość podpisanej umowy –  4.449.988,00 EURO netto. 

Termin wykonania robót – 15-12-2009 r. 

 

 11 września 2008 r. ABM SOLID S.A. podpisał 

znaczącą umowę z ABM INVEST TARNÓW Sp. z o.o. 

Przedmiotem umowy jest wykonanie przez ABM SOLID 

S.A. osiedla budynków mieszkalnych wielorodzinnych  

z lokalami usługowymi, garażem podziemnym pod 

budynkami, infrastrukturą techniczną, instalacjami, 

niezbędnymi urządzeniami, zielenią  

i zagospodarowaniem terenu w okolicach ul. Rydza 

Śmigłego w Tarnowie. Osiedle składa się z 3-ch budynków 

pięciokondygnacyjnych i jednej kondygnacji podziemnej. 

Realizacja osiedla będzie następowała w 2-ch etapach.  

W pierwszym etapie będzie realizowany budynek nr 1, 

natomiast dwa pozostałe budynki będą realizowane  

w drugim etapie.  

Wartość podpisanej umowy to 37.759.900,00 zł netto. 

Termin wykonania robót – 30.10.2010 r.  

 

 17 września 2008 roku ABM SOLID S.A. jako 

Lider Konsorcjum podpisał znaczącą umowę z Zakładem 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Ostrowi  

Mazowieckiej. ABM SOLID S.A. wykona i wykończy 

kompleksowy system gospodarki odpadami na terenie 

miasta Ostrów Mazowiecka oraz gmin powiatu 

ostrowskiego Etap 1.  Budowa Stacji Segregacji Odpadów.  

Wartość podpisanej umowy –  10.459.862,34 PLN netto. 

Termin wykonania robót – 31.12.2008 r.  

 

 19 września 2008 roku ABM SOLID S.A. podpisał 

aneks do znaczącej umowy z CP RE Sp. z o.o. Aneks 

obejmuję wykonanie prac dodatkowych do umowy 

opisanej w raporcie bieżącym nr 70/2007 z dnia  

04-12-2007 roku. Szacunkowa wartość wykonania 

przedmiotu aneksu wynosi 1,6 mln zł netto. W związku  

z podpisanym aneksem termin zakończenia inwestycji 

został ustalony na dzień 30-09-2008 roku. 

 

 29 września 2008 roku ABM SOLID S.A. podpisał 

umowę z Małopolskim Towarzystwem Budownictwa 

Społecznego "TBS - Małopolska" Sp. z o.o. w Krakowie na 

budowę wielorodzinnego budynku mieszkalnego wraz  

z garażami w Skawinie (budynek Nr 3). Budowa zakończy 

się w ciągu 17 miesięcy od przekazania placu budowy. 

Wartość kontraktu wynosi 7,2 mln zł netto. 

 

 30 września 2008 roku ABM SOLID S.A. podpisał 

aneks do znaczącej umowy z POLPLAST POLSKA Spółka  
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z o.o. Przedmiotem aneksu jest wykonanie robót 

instalacyjnych związanych z wykonaniem hali 

produkcyjno-magazynowej w Myślenicach.  

Wartość podpisanego aneksu: 2,2 mln zł. netto. 

Całkowita wartość umowy po podpisaniu aneksu wynosi: 

11,5 mln zł. netto. 

 

 09 października 2008 roku ABM SOLID S.A. 

powziął wiadomość o podpisaniu aneksu do znaczącej 

umowy z POL-AM-PACK S.A. Aneks obejmuję wykonanie 

prac dodatkowych związanych z wykonaniem hali 

produkcyjno-magazynowej wraz z zapleczem w Orzeszu. 

Realizacja tych prac powoduje zwiększenie 

wynagrodzenia ABM SOLID S.A. o kwotę 1 806 627,00 zł 

netto. Po dokonaniu tej zmiany całkowita wartość 

ryczałtowa przedmiotu umowy wynosi 28 154 657,00 zł 

netto. 

 

 11 października 2008 roku ABM SOLID S.A. 

podpisał znaczącą umowę z Mościckim Centrum Kultury  

w Tarnowie. Przedmiotem umowy jest zaprojektowanie  

i wykonanie modernizacji siedziby Mościckiego Centrum 

Kultury w Tarnowie – Mościcach. Wartość umowy wynosi 

17.212.176,00 PLN netto. 

 

 22 października 2008 roku ABM SOLID S.A. 

powziął wiadomość o podpisaniu aneksu do znaczącej 

umowy z CP RE sp. z o. o. Aneks obejmuję wykonanie prac 

dodatkowych związanych z wykonaniem Centrum 

Logistycznego w Oświęcimiu. Realizacja tych prac 

powoduje zwiększenie wynagrodzenia ABM SOLID S.A.  

o kwotę 671 427,19 zł netto. Po dokonaniu tej zmiany 

całkowita ryczałtowa wartość przedmiotu umowy wynosi 

30 596 427,19 zł netto. 

 

 30 października 2008 roku ABM SOLID S.A. 

powziął wiadomość o podpisaniu aneksu do znaczącej 

umowy z POL-AM-PACK S.A. Aneks obejmuję wykonanie 

prac dodatkowych związanych z wykonaniem hali 

produkcyjno-magazynowej wraz z zapleczem w Orzeszu. 

Realizacja tych prac powoduje zwiększenie 

wynagrodzenia ABM SOLID S.A. o kwotę 1 332 200,00 zł 

netto. Po dokonaniu tej zmiany całkowita wartość 

ryczałtowa przedmiotu umowy wynosi 29 486 857,00 zł 

netto.  

 

 06 listopada 2008 roku ABM SOLID S.A. otrzymał 

aneks do umowy zawartej z Soudal Manufacturing Sp. z o. 

o. Aneks obejmuję wykonanie prac dodatkowych 

związanych z budową Zakładu Chemii Budowlanej  

w Pionkach. Realizacja tych prac powoduje zwiększenie 

wynagrodzenia ABM SOLID S.A. o kwotę 292 420,00 zł 

netto. Po dokonaniu tej zmiany całkowita wartość  

przedmiotu umowy wynosi 29 346 902,00 zł netto.  

7 listopada 2008 roku ABM SOLID S.A. podpisał znaczącą 

umowę z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów  

i Kanalizacji Sp. z o. o. w Piekarach Śląskich. Przedmiotem 

umowy jest budowa kanalizacji sanitarnej i sieci 

wodociągowej w dzielnicy Piekary-Centrum w Piekarach 

Śląskich. Wartość umowy wynosi 7 284 710,99 EURO 

netto. 

 
 24 listopada 2008 roku konsorcjum firm w skład 
którego wchodzi: ABM SOLID S.A. – Lider Konsorcjum  
i RESBUD S.A. - Członek Konsorcjum podpisało znaczącą 
umowę z Gminą Miasta Bochnia. Przedmiotem umowy jest 
budowa hali widowiskowo – sportowej w Bochni wraz  
z zapleczem socjalno – administracyjnym. Wartość 
umowy wynosi 11.432.630,91 PLN netto. 
 

 27 listopada 2008 roku ABM SOLID S.A. otrzymał 

aneks do umowy zawartej z Soudal Manufacturing Sp. z o. 

o. Aneks obejmuję wykonanie prac dodatkowych 

związanych z budową Zakładu Chemii Budowlanej  

w Pionkach. Realizacja tych prac powoduje zwiększenie 

wynagrodzenia ABM SOLID S.A. o kwotę 111 276,00 zł 

netto. Po dokonaniu tej zmiany całkowita wartość  

przedmiotu umowy wynosi 29 458 178,00 zł netto.  

 

 01 grudnia 2008 roku ABM SOLID S.A. podpisał 

aneks do umowy zawartej z POLPLAST POLSKA Spółka  

z o.o. Aneks obejmuję wykonanie robót dodatkowych 

związanych z wykonaniem hali produkcyjno-magazynowej 

w Myślenicach. 

Realizacja tych prac powoduje zwiększenie 

wynagrodzenia ABM SOLID S.A. o kwotę 1 896 212,72 zł. 

netto. Po dokonaniu tej zmiany całkowita wartość 

przedmiotu umowy wynosi 13 356 728,22 zł netto.  

 

 17 grudnia 2008 roku ABM SOLID S.A. otrzymał 

aneks do umowy zawartej z Gminą Miejską Kraków  

w imieniu której działa Miejskie Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie. Aneks 

obejmuję wykonanie prac dodatkowych związanych  

z związanych z rekultywacją lagun osadowych. Realizacja 

tych prac powoduje zwiększenie wynagrodzenia ABM 

SOLID S.A. o kwotę 205 944,83 Euro netto. Po dokonaniu 

tej zmiany całkowita wartość  przedmiotu umowy wynosi 

5 776 131,89 Euro netto. 

 

 19 grudnia 2008 roku ABM SOLID S.A. otrzymał z 

Banku Millenium S.A. aneks do umowy ramowej 

dotyczącej zawierania transakcji skarbowych z dnia  

4 czerwca 2008 roku oraz umowy zabezpieczającej 

stanowiącej podstawę zabezpieczeń transakcji 

zawieranych na podstawie umowy ramowej z dnia  
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4 czerwca 2008 roku. Zgodnie z suplementem do aneksu 

umowy zabezpieczającej ABM SOLID S.A. zobowiązany jest 

do  przeprowadzania wszelkich rozliczeń z tytułu 

realizacji kontraktów na łączną kwotę 16 430 011,26 EUR 

przez rachunek EUR prowadzony przez Bank Millennium 

S.A. Dodatkowo ABM SOLID S.A. zobowiązał się, że nie 

będzie żądał wypłaty przez Bank środków w wysokości 

300.000 EUR oraz 300.000 PLN (Depozyt Otrzymany), 

które zostały wpłacone przez Klienta przed dniem 

podpisania niniejszego Suplementu.  

Powyższe warunki zostały ustalone do dnia 15 kwietnia 

2009 roku oraz pod warunkiem że Ekspozycja Banku 

względem Klienta nie przekroczy 3,5-krotnej wysokości 

kwoty progowej, wynoszącej 8 040 000 złotych.  

Jednocześnie Spółka tytułem zabezpieczenia złożyła 

oświadczenie o poddaniu się egzekucji do kwoty 

18 000 000 złotych.  

 

Oprócz podpisania znaczących umów w 2008 roku w Spółce ABM SOLID S.A. miały miejsce następujące wydarzenia: 
 

 1 stycznia 2008 roku w strukturze 

organizacyjnej ABM SOLID S.A. pojawił się nowy oddział  

o nazwie WKS Grybów. Nowy oddział powstał na bazie 

odkupionej od syndyka, zorganizowanej część Zakładów 

Budownictwa Mostowego P.P. pod nazwą Wytwórnia 

Konstrukcji Stalowych w Grybowie. WKS Grybów jest 

przystosowany do wykonywania konstrukcji mostów 

drogowych i kolejowych, konstrukcji estakad, kładek dla 

pieszych i pieszo - jezdnych  konstrukcji hal, wiat 

zadaszeń oraz innych wyposażeń mostów. 

 

 3 stycznia 2008 roku Zarząd ABM SOLID S.A. 

powołał do pełnienia funkcji Prokurenta Pana Macieja 

Olszewskiego, który jednocześnie objął funkcję Dyrektora 

Oddziału WKS GRYBÓW.  

 

 30 czerwca 2008 r. Rada Nadzorcza Spółki 

podjęła uchwałę dotyczącą wyboru biegłego rewidenta 

firmy MISTERS AUDYTOR Spółka z o.o. z siedzibą  

w Warszawie przy ul. Stępińska 22/30, do 

przeprowadzenia przeglądu śródrocznego i rocznego 

sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2008. 

 

 17 lipca 2008 r. ABM SOLID S.A. otrzymał 

postanowienie Sądu Rejonowego dla M. ST. Warszawy 

Wydział XI Gospodarczy – Rejestru Zastawów z dnia 30-

06-2008 r. o dokonaniu wpisu zastawu rejestrowego na 

163 000 udziałach w Spółce ABM INVEST Sp. z o.o. ( spółka 

zależna od emitenta ). ABM SOLID S.A. dokonał zastawu 

rejestrowego 163 000 udziałów Spółki ABM INVEST  

Sp. z o.o. na rzecz Powszechnej Kasy Oszczędności Bank 

Polski S.A. w Warszawie ul. Puławska 15, celem 

zabezpieczenia udzielonego w dniu 12-06-2008 r. przez 

PKO BP S.A. dla ABM INVEST Sp. z o.o. kredytu na kwotę 

38 mln zł.  

 

 22 września 2008 roku ABM SOLID S.A. otrzymał 

postanowienie Sądu Rejonowego dla Krakowa 

Śródmieście Wydział VII Gospodarczy – Rejestru 

Zastawów z dnia 04-09-2008 r. o dokonaniu wpisu 

zastawu rejestrowego na zapasach magazynowych 

Emitenta. na rzecz Powszechnej Kasy Oszczędności Bank 

Polski S.A. w Warszawie ul. Puławska 15, celem 

zabezpieczenia udzielonego w dniu 12-08-2008 r. kredytu 

na kwotę 40 mln zł.  

 

 26 września 2008 roku ABM SOLID S.A. otrzymał 

postanowienie Sądu Rejonowego dla Krakowa 

Śródmieście Wydział VII Gospodarczy – Rejestru 

Zastawów z dnia 17-09-2008 r. o dokonaniu wpisu 

zastawu mieniu ruchomym Emitenta. na rzecz 

Powszechnej Kasy Oszczędności Bank Polski S.A.  

w Warszawie ul. Puławska 15, celem zabezpieczenia 

udzielonego w dniu 12-08-2008 r. kredytu na kwotę 

40 mln zł.  

 

 30 października 2008 roku Zarząd ABM SOLID 

S.A. podjął decyzję o połączeniu ABM SOLID S.A. (spółka 

przejmująca) ze spółką zależną, Zakład Usług 

Produkcyjnych „RES - ALMET” Sp. z o.o. (spółka 

przejmowana). Połączenie dokonane zostało na podstawie 

art. 492 § 1 pkt. 1 Kodeksu spółek handlowych przez 

przeniesienie całego majątku spółki przejmowanej na 

spółkę przejmującą. Spółki podlegające połączeniu 

działały na zbliżonych rynkach, szczególnie w segmencie 

budownictwa przemysłowego. Spółka ABM SOLID S.A. była 

jedynym akcjonariuszem Spółki RES - ALMET Sp. z o.o. 

Połączenie w szczególności wpłynęło w istotny sposób na 

zmniejszenie kosztów ponoszonych w procesie 

zarządzania oraz w procesie sprawozdawczości. 

Uzyskane w ten sposób oszczędności pozwolą, między 

innymi, na zwiększenie inwestycji polegających głównie 

na modernizacji. 

 

 W dniu 15 grudnia 2008 roku Nadzwyczajne 

Walne Zgromadzenie ABM SOLID S.A. (Spółka Przejmująca) 

postanowiło dokonać połączenia ze spółką RES - ALMET Sp. 

z o.o. (Spółka Przejmowana) na podstawie art. 492 par. 1 

p. 1 Kodeksu Spółek Handlowych poprzez przeniesienie 

całego majątku Spółki Przejmowanej na Spółkę 

Przejmującą. Zgodnie z art. 500 par. 4 Kodeksu Spółek 
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Handlowych NWZ wyraziło zgodę na uzgodniony przez 

Zarządy obu łączących się spółek Plan Połączenia. 

 

 W dniu 9 grudnia 2008 roku Zarząd ABM SOLID 

S.A. w związku z planowanym połączeniem ABM SOLID 

S.A. z RES – ALMET Sp. z o.o. udzielił prokury Panu 

Andrzejowi Łabudzkiemu ze skutkiem od dnia 

zarejestrowania przez Sąd Rejestrowy połączenia ABM 

SOLID S.A. z RES – ALMET Sp. z o.o. 

 



6. GŁÓWNE INWESTYCJE RZECZOWE I KAPITAŁOWE. 



W 2008 roku Zarząd ABM SOLID S.A. kontynuował politykę rozwoju potencjału wykonawczego Spółki poprzez wydatki 

inwestycyjne, celem zwiększenia elastyczności w realizacji kontraktów budowlanych i zmniejszenia stopnia uzależnienia od 

podwykonawców. Wzmocniono również potencjał zakładów produkcyjnych Spółki, m.in. poprzez zakup specjalistycznych 

urządzeń, wykorzystywanych w procesie produkcji konstrukcji stalowych oraz wyrobów betonowych.  

W okresie od 01.01.2008 do 31.12.2008 zakupiono m.in.: ciągniki, samochody ciężarowe, dostawczo-osobowe i osobowe, 

przyczepy i naczepy, urządzenie dźwigowe, koparki, koparko-ładowarkę i inne urządzenia budowlane (szalunki, kontenery, 

rusztowania), frezarkę do asfaltu, maszynę MAGIC do produkcji wyrobów betonowych, wypalarki do  blach, urządzenia 

spawalnicze, przenośniki i suwnice, a także sprzęt  specjalistyczny dla spółki zależnej BIO Solid: kontenery, samochód 

ciężarowy oraz ciągnik. W związku z planowanym usprawnieniem obsługi kadrowo-płacowej poniesiono pierwsze nakłady na 

zakup systemu komputerowego Teta - Personel. Wdrożenie programu planowane jest na I połowę 2009 roku. 

 

W ramach inwestycji kapitałowych w 2008 r. poniesione zostały nakłady na zakup 100% udziałów w Zakładzie Usług 

Produkcyjnych Res - Almet Sp. z o.o.  (umowa z dnia 17.12.2007), wniesienie kapitału oraz podwyższenie kapitału w spółce 

ABM Wschód Sp. z o.o. oraz wykup pozostałych akcji spółki Trans - Energo S.A. 

 

Spółka finansowała w/w inwestycje środkami giełdowymi z emisji akcji, środkami własnymi, oraz leasingiem. 

 

W okresie od 01.01.2008 do 31.12.2008 poniesiono łącznie nakłady inwestycyjne w wysokości 13 255 tys. zł. Były to nakłady 

na: 

     -  Rzeczowy majątek trwały  (9 737,4 tys. zł) 

 Środki transportu (1 580 tys. zł) 

 Budynki i budowle (2 158 tys. zł) 

 Sprzęt komputerowy (305 tys. zł) 

 Maszyny i urządzenia (4 137,4 tys. zł) 

 Pozostałe (1 557 tys. zł) 

     -  Wartości niematerialne i prawne (146,2 tys. zł) 

 oprogramowanie, w tym zakup programu kadrowo-płacowego 

     - Inwestycje kapitałowe (3 371,4 tys. zł): 

  zakup udziałów Res - Almet Sp. z o.o. (3 200 tys. zł) 

 wniesienie kapitału oraz podwyższenie kapitału w spółce ABM Wschód Sp. z o.o. (125,5 tys. zł) 

  zakup pozostałych, 3 szt. akcji spółki Trans - Energo S.A. (45,9 tys. zł). 

   

Dodatkowo zostały zawarte umowy leasingu operacyjnego na kwotę 7 454 tys. zł., z czego 2 211 tys. objęło samochody 

osobowe, osobowo-dostawcze i ciężarowe, 273 tys. – ciągnik rolniczy, 218,5 tys. – naczepa, 189 tys. – wózki widłowe, 900,5 

tys. – wypalarki do cięcia blach, 216 tys. – koparka, 3 381 tys. – maszyna Magic do produkcji wyrobów betonowych, 65 tys. – 

skrapiarka do asfaltu. 
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7. OPIS PODSTAWOWYCH ZAGROŻEŃ I RYZYK  



 Ryzyko związane ze spowolnieniem gospodarczym – w okresie mniejszej stabilności na rynku budowlanym, 

wywołanym zmniejszeniem dynamiki gospodarek światowych, możliwe jest wystąpienie u Prywatnych Inwestorów 

problemów związanych ze zmniejszoną płynnością. W związku z tym Spółka stara się oceniać ich sytuację finansową 

przed podpisaniem i w trakcie realizacji umowy. Możliwe jest także ograniczenie dostępności zamówień  

w poszczególnych segmentach rynku budowlanego. 

 

  Ryzyko zmian cen – Ceny podstawowych surowców (w tym cementu i stali) maja istotny wpływ na wartość 

ponoszonych kosztów. Znaczący wzrost cen na rynku podstawowych surowców może negatywnie wpłynąć na 

działalność spółki, 

 

  Ryzyko związane z zabezpieczeniami finansowymi – Wykonując coraz większe kontrakty Spółka stale zwiększa 

poziom zabezpieczeń finansowych w postaci gwarancji wadialnych, należytego wykonania umowy, rękojmi. Istnieje 

ryzyko, że Spółka może nie mieć możliwości podejmowania nowych, dużych kontraktów, w przypadku pełnego 

wykorzystania posiadanej zdolności kredytowej, 

 

  Ryzyko związane z płynnością finansową - Realizując duże w stosunku do posiadanych zasobów gotówkowych 

kontrakty budowlane, musi utrzymywać płynność finansową na odpowiednim poziomie. Na ryzyko płynności 

szczególnie duży wpływ mają kontrakty długoterminowe. Spółka, podpisując umowy z inwestorami, dostawcami, 

wykonawcami, stara się maksymalnie bilansować przepływy pieniężne tak, aby obciążenie z tego tytułu było dla 

niej dopasowane. Tym niemniej istnieje ryzyko nieotrzymania zapłaty od zleceniodawcy, co mogłoby mieć 

negatywny wpływ na płynność oraz zyskowność Spółki, 

 

  Ryzyko związane z przejęciami innych podmiotów – planowane przejęcia mogą zakończyć się niepowodzeniem, po 

przejęciu synergia operacyjna może nie zostać osiągnięta, mogą wystąpić problemy z integracją z przejęta spółką, 

 

  Ryzyko walutowe – Spółka realizuje coraz więcej kontraktów, dotowanych z funduszów unijnych, z tytułu których 

płatności dokonywane są w EUR lub do tej waluty są indeksowane. Z drugiej strony w przeważającym stopniu ponosi 

koszty w walucie polskiej. W związku z tym, w przypadku kontynuacji osłabienia EUR względem PLN może wystąpić 

ryzyko poniesienia strat z tytułu różnic kursowych. Stosując zabezpieczenia w postaci instrumentów forward,  

a także transakcji opcyjnych czy swapów walutowych, Spółka stara się zniwelować to ryzyko.   

 

 Realizacja kontraktów w walutach obcych oraz stosowane w Spółce instrumenty pochodne mogą  

w istotny sposób wpływać na wyniki finansowe Spółki. Spółka realizując politykę zabezpieczeń stara się zapewniać 

poziomy kursów walut zapewniające realizację założonych w budżetach marż. Jednakże w przypadku utrzymania 

się dużej zmienności kursu EUR/PLN oraz wystąpieniu przesunięć w planowanych wpływach z realizowanych 

kontraktów w euro lub niedopasowania ich do nominału zabezpieczeń, może to niekorzystnie odbić się w wynikach 

Spółki.  

 

 ABM SOLID S.A. zawarł w 2008 roku umowę z ABM WSCHÓD na realizację kompleksu naukowo-konferencyjnego 

wraz z hotelem dla Uniwersytetu Kijowskiego. Jest to inwestycja związana z obiektami dydaktycznymi jak również 

hotelarsko-gastronomicznymi, które mogą być wykorzystywane m.in. w ramach imprezy Mistrzostw Europy w piłce 

nożnej Polska- Ukraina EURO 2012.  

ABM WSCHÓD, który jako spółka celowa został utworzony do tego typu projektów, uzyskał stosowne licencje oraz 

uruchomił przedstawicielstwo na Ukrainie do rozliczeń podatkowych.  

Kontrakt jest przygotowywany w ramach eksportu usług budowlanych, mogących podlegać finansowaniu z polskich 

instytucji finansowych, w tym mogących korzystać z ubezpieczenia KUKE.   

Zamawiający rozpoczął budowlane prace przygotowawcze związane z tą inwestycją oraz wpłacił na dzień 

sporządzenia raportu pierwszą zaliczkę.    

W przypadku utrzymywania się w dłuższym terminie niekorzystnej sytuacji geopolitycznej  na Ukrainie, 

utrudniającej pozyskanie środków finansowych i wystąpienia możliwości zaprzestania lub ograniczenia realizacji 
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kontraktu na budowę Uniwersytetu przez ABM WSCHÓD, może to niekorzystnie wpłynąć na wyniki ABM SOLID. 

W takiej sytuacji, wiązałoby się to z koniecznością odwrócenia lub zmniejszenia wyceny wbudowanego instrumentu 

pochodnego wg wartości godziwej z ostatniej daty bilansowej skorygowanej o podatek odroczony. Zmiana z tego 

tytułu nie będzie wiązać się z przepływami środków pieniężnych. Na dzień 31.12.2008 r. wycena skorygowana  

o podatek odroczony wyniosła 23,2 mln PLN.   
 

8. PERSPEKTYWY I PRZEWIDYWANY ROZWÓJ SPÓŁKI  



Nadrzędnym celem strategicznym Spółki jest stabilny i trwały wzrost wartości firmy. Realizowane to będzie poprzez wzrost 

wartości przychodów i rentowności. Planowany rozwój spółki obejmować będzie: inwestycje w środki trwałe, inwestycje 

kapitałowe, rozwój zasobów kadrowych, organizację i zarządzanie, rozwój technologiczny i techniczny oraz zintensyfikowane 

działania marketingowe, zmierzające do zdobywania nowych rynków i klientów. 

 

W ramach zdobywania nowych rynków, Spółka planuje wejście na nowe rynki geograficzne. Na początku Spółka zamierza 

koncentrować się na regionach północnej i zachodniej Polski w tym celu zapoczątkowano tworzenie przedstawicielstwa Spółki 

w Bydgoszczy. 

 

W celu wzmocnienia prowadzonych działania na rynkach zagranicznych, w szczególności na obszarze Ukrainy w dniu  

13 czerwca 2008 r. została zawiązana Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w organizacji pod nazwą "ABM WSCHÓD”.  

W nowoutworzonej Spółce 51 % udziałów objęła Spółka ABM SOLID S.A. natomiast 49 % udziałów objęła Spółka RESBUD S.A.  

W dniu 14.07.2008 r. ABM SOLID S.A. wniósł do Spółki kapitał w wysokości 25, 5 tys. zł. W dniu 14 września 2008 r. ABM 

WSCHÓD Sp. z o.o. podpisała umowę z firmą pod nazwą International Development LLC z siedzibą w Kijowie. Przedmiotem 

umowy jest wykonanie na Ukrainie przez ABM WSCHÓD Sp. z o.o. pod klucz „Wielopiętrowego kompleksu naukowo-

konferencyjnego wraz z hotelem dla Kijowskiego Uniwersytetu Turystyki, Ekonomi i Prawa przy ul. G. Żmaczenki 26  

w dzielnicy Dnieprowskiej Kijowa”.  

  

W ramach inwestycji w majątek trwały Spółka planuje rozszerzenie bazy technicznej, technologicznej, sprzętowej  

i transportowej. Dzięki temu nastąpi wzrost konkurencyjności oraz większe uniezależnienie się od podwykonawców, 

świadczących usługi sprzętowo-transportowe. 

 

W 2008 roku zakończona została inwestycja polegająca na modernizację węzła betoniarskiego, a także instalacji  

i uruchomieniu maszyny do produkcji elementów studni  w oddziale Spółki w Bochni. Inwestycja ta przyczyni się do 

wzmocnienia w potencjału produkcyjnego w zakresie realizacji kontraktów z zakresu kanalizacji. Ponadto, Spółka planuje 

przeprowadzić inwestycję polegającą na budowie w oddziale WKS GRYBÓW malarni, która pozwoli na wzmocnienie potencjału 

wytwórczego tego oddziału w zakresie konstrukcji stalowych.   

 

W związku z dynamicznym wzrostem przychodów spółka zamierza kontynuować politykę wzrostu zatrudnienia w zakresie 

kadry inżynieryjno-technicznej oraz pracowników fizycznych, jak również inwestowania w wiedzę i umiejętności pracowników 

poprzez szkolenia i studia podyplomowe.  

 

9. WYNIKI EKONOMICZNE  

9.1. Otoczenie Spółki w 2008 roku. 



Obraz polskiej gospodarki w 2008 r. nie był jednorodny. Po dobrym pierwszym półroczu, koniec roku w gospodarce był 

słabszy. Jednak to spowolnienie nie byłoby tak niepokojące, gdyby nie kryzys na światowych rynkach finansowych oraz 

bardzo silne osłabienie wzrostu gospodarczego u głównych partnerów handlowych Polski. W ostatnich trzech miesiącach 2008 

roku nastąpiło w Polsce wyraźne obniżenie tempa wzrostu gospodarczego. Okres ten był siódmym kwartałem z rzędu,  

w którym dynamika produktu krajowego brutto spadała bądź utrzymywała się na poziomie z poprzedniego kwartału. Według 

wstępnych danych GUS, PKB w czwartym kwartale 2008 roku wzrósł o 2,9 procenta w porównaniu z analogicznym okresem 

roku poprzedniego. Było to tym samym najniższe tempo wzrostu gospodarczego od pierwszego kwartału 2005 roku. W całym 

2008 roku produkt krajowy brutto wzrósł o 4,8 procenta (wstępne szacunki). Głównym czynnikiem wzrostu gospodarczego, 
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zarówno w czwartym kwartale, jak i w całym roku, był popyt krajowy. Tempo jego wzrostu Instytut Badań nad Gospodarką 

Rynkową szacuje na 3,1 procenta w ostatnim kwartale, przy wzroście o 4,8 % w 2008 roku. Wysoka dynamika wzrostu popytu 

w całym roku była głównie efektem wzrostu nakładów inwestycyjnych, szacowanego na 7,9 procenta. Cały rok 2008 to spadki 

bezrobocia i poprawa na rynku pracy. Stopa bezrobocia na koniec roku wyniosła 9,5 procenta. Oznacza to jej wzrost o 0,6 

punktu procentowego w porównaniu z poprzednim kwartałem oraz spadek o 1,9 punktu procentowego w porównaniu  

z sytuacją z końca 2007 roku. 

 

Wpływ kryzysu finansowego na sferę realną polskiej gospodarki jest już widoczny w pierwszych miesiącach 

tego roku. Spadki produkcji przemysłowej o 15% r/r w lutym 2009. Sytuacja może się jeszcze pogorszyć. Wygląda na to, że 

kryzys potrwa dłużej niż tylko rok 2009. Należy się liczyć z dłuższym okresem dekoniunktury gospodarczej (2-3 letnim). 

Bardzo mocny wpływ na to co dzieje się w naszej gospodarce ma przede wszystkim sytuacja u naszych partnerów 

handlowych. Dopóki w Stanach Zjednoczonych sytuacja nie ulegnie poprawie, nie należy oczekiwać szybkiej poprawy  

w Europie. 

Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową prognozuje, że w roku 2009 tempo wzrostu produktu krajowego brutto wyniesie 2,0 

procent. Wzrost gospodarczy zwolni do poziomu 1,5 procenta w pierwszym kwartale oraz 1,3 procenta w drugim kwartale. 

Druga połowa roku powinna być minimalnie lepsza dla gospodarki – tempo wzrostu PKB w trzecim i czwartym kwartale 

wynosić będzie odpowiednio 2,0 oraz 2,8 procenta. Rok 2010, według IBnGR, będzie nieco lepszy – wzrost PKB w Polsce 

wyniesie 3,0 procent. 

W związku z hamowaniem gospodarki, zacieśniania polityki kredytowej przez banki komercyjne oraz oczekiwaną przez 

analityków obniżką inflacji należy spodziewać się dalszych obniżek stóp procentowych. 

Gorsza sytuacja gospodarcza w 2009 r. odbije się niekorzystnie na rynku pracy. Wzrost bezrobocia w roku 2009 jest  

w zasadzie pewny – dyskusyjna jest jedynie jego skala. Szczególnie widoczny wzrost bezrobotnych może nastąpić w drugiej 

połowie roku i dotyczyć firm produkcyjnych, IT, motoryzacyjnych, AGD.  

W związku ze zwiększającą się liczbą ludzi bez pracy, zmniejszą się oczekiwania płacowe. 

 

Inwestycje 

Inwestycje w 2008 roku wzrosły o 7,9% r/r. Po bardzo dobrej pierwszej połowie roku, drugi i trzeci kwartał to znaczące 

wyhamowanie wzrostu inwestycji - do zaledwie 3,5% r/r. Skala spowolnienia w inwestycjach źle wróży dla budownictwa i tym 

samym gospodarki. Można oczekiwać, że ze względu na pogarszające się perspektywy gospodarcze oraz znacznie trudniej 

dostępny kredyt aktywność inwestycyjna będzie dalej wygasać. Jeśli do tego dołoży się słabnąca dynamikę eksportu (co 

wydaje się nieuniknione w świetle pogarszającej się koniunktury głównych partnerów handlowych Polski), w kolejnych 

kwartałach można spodziewać się dalszego spowolnienia wzrostu polskiej gospodarki. 

 

 

Podstawowe dane makroekonomiczne 

  2008 

 

 

2009 
2008 2009 

 

2010 
III kw. IV kw. I kw. II kw. 

PKB wzrost w % r/r 4,8 2,9 1,5 1,3 4,8 2,0 3,0 

Inwestycje wzrost w % r/r 3,5 3,5 2,1 1,5 7,9 3,7 3,9 

Produkcja budowlano-montażowa wzrost w % r/r 11,8 7,4 3,7 2,4 12,9 3,5 4,2 

Produkcja przemysłowa wzrost w % r/r 3,3 -5,2 -1,1 -3,5 4,2 -1,2 0,6 

Przeciętne wynagrodzenie brutto w sektorze 

przedsiębiorstw 

wzrost w % r/r 10,7 7,8 4,8 4,1 10,4 4,2 5,3 

Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw wzrost w % 4,3 2,9 -0,6 -1,3 4,6 -1,6 0,9 

Stopa bezrobocia rejestrowego (koniec okresu) wzrost w % r/r 8,9 9,5 9,8 10,1 9,5 11,0 10,5 

Inflacja (CPI; średnio w okresie) wzrost w % 4,7 3,7 2,9 2,5 4,2 2,5 2,5 

 

Źródło: Dane historyczne – GUS, NBP 

Szacunki i prognozy – Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową 
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W 2008 r. produkcja budowlano-montażowa według wstępnych danych, wzrosła o 17,9% w ujęciu nominalnym oraz o 12,9%  
w ujęciu realnym i wyniosła blisko 75 mld zł. Dane ostateczne zostaną opublikowane przez GUS pod koniec lipca 2009 r.   
i należy się spodziewać, że tradycyjnie będą nieco lepsze od danych wstępnych. Początek 2009 r. pomimo wciąż 
pogarszającego się wskaźnika koniunktury i warunków pogodowych niesprzyjających prowadzeniu robót budowlanych, 
produkcja budowlano-montażowa wyniosła ponad 3,6 mld zł i wzrosła o 7,4% w ujęciu realnym oraz o 9,7% w ujęciu 
nominalnym. Dynamika cen robót budowlanych i wynagrodzeń malała w styczniu kolejny miesiąc z rzędu. Wzrost 
wynagrodzeń nieco przybrał na sile, jednak jest to jednorazowe zdarzenie związane z dodatkowymi świadczeniami 
wypłacanymi na początku roku. Należy spodziewać się, że w kolejnych miesiącach dynamiki nadal będą wyhamowywały.  
W przypadku cen w budownictwie może wystąpić dynamika ujemna. Na tegoroczną słabszą kondycję rynku budowlanego duży 
wpływ będzie miał mniejszy napływ inwestycji zagranicznych do Polski. Szacuje się, że na świecie spadek tych inwestycji 
sięgnie 20%, jednak w Polsce może być on znacznie głębszy niż w innych krajach, gdyż jest ona w dalszym ciągu zaliczana do 
rynków wschodzących. Według Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych, wartość tegorocznych inwestycji będzie 
się kształtowała w przedziale 7-10 mld €, przy czym niewykluczone jest, że prognoza ta zostanie jeszcze skorygowana w dół. 
Największy spadek inwestycji czeka specjalne strefy ekonomiczne, w których ulokowały się branże najbardziej dotknięte 
przez kryzys. W ubiegłym roku przedsiębiorcy zadeklarowali, że zainwestują w strefach 12,6 mld zł. Ten rok będzie jednak 
zdecydowanie słabszy.  
Kryzys finansowy może stać się istotnym zagrożeniem dla rozwoju budownictwa, którego część jest finansowana z kredytów 
bankowych. Ograniczenie podaży kredytów i utrudnienia w dostępie do nich ograniczy popyt na usługi budowlane szczególnie 
w segmencie budownictwa mieszkaniowego i przemysłowego. Dodatkowo niepewność przyszłości jest czynnikiem hamującym  
Wszystkie powyższe argumenty oznaczają wzrost konkurencji i większe trudności w pozyskaniu zleceń przez firmy 
budowlane. Zauważalne jest ożywienie ze strony firm budowlanych poszukujących roboty.  
Pozytywnym sygnałem dla branży jest organizacja Euro 2012. Oznacza bowiem dużo inwestycji infrastrukturalnych około 
imprezowych, budowę dróg, hoteli. Drugim mocnym elementem wspierającym branże są dopiero do wykorzystania środki  
z UE z puli na lata 2007-2013. Samorządy planują wiele nowych inwestycji drogowych, kolejowych, wodnych, związanych  
z ochroną atmosfery i innych.  
 

Kryzys na rynkach finansowych spowodował wyraźny wzrost awersji banków do kredytowania działalności budowlanej. 

Mniejsza dostępność kredytów najbardziej odbija się zwłaszcza na sektorze deweloperskim. Coraz częściej deweloperzy 

rezygnują z realizowania projektu ze względu na brak finansowania. W efekcie wiele przygotowanych inwestycji 

mieszkaniowych nie może wystartować. Jeśli sytuacja nie ulegnie poprawie, w najbliższych latach może mieć miejsce fala 

bankructw, zwłaszcza mniejszych firm, którym trudniej pozyskać kredyty na dokończenie inwestycji. Dotychczas trudności  

z uzyskaniem kredytów były jedną z najmniej znaczących barier na rynku budowlanym, jednak już widać wzrost roli tej 

przeszkody w działalności firm budowlanych. 



9.2. Perspektywy i bariery w branży budowlanej ( główni konkurenci, pozycja spółki w sektorze) 



Perspektywy branży na rok 2009: 

 Rozwój infrastruktury drogowej i budownictwa związanego  ochrona środowiska 

 Napływ środków z UE z puli na lata 2007-2013 głównie na Ochronę Środowiska oraz infrastrukturę drogową 

 Spadek tempa inwestycji w porównaniu z 2008 – ok. 3,7% oraz mniejszy napływ inwestycji zagranicznych w porównaniu 

z 2008 r. – szacunek (ok. 7 mld euro) 

 Spadek tempa rozwój gospodarczy PKB ok. 2,0 % 

 Prognozowany wzrost produkcji budowlano-montażowej  4 % 

 Spadek cen mieszkań oraz problemy deweloperów  

 

Bariery działalności budowlanej: 

 Coraz trudniej o kredyt na inwestycje. Banki zacieśniają politykę kredytową. 

 Wzrastająca konkurencja na roboty budowlane. 

 Zawiłe i długotrwałe procedury przetargowe. 

 Zmniejszenie napływu środków na inwestycje w Polsce firm zagranicznych co wpłynie na zmniejszenie zamówień 

szczególnie w budownictwie przemysłowym 

Największe przedsiębiorstwa budowlane działające na polskim rynku w coraz większym stopniu opierają swoją działalność na 

kontraktach zawieranych z instytucjami publicznymi. Największe kontrakty trafiają do firm mających największe 
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doświadczenie w realizacji dużych przedsięwzięć budowlanych, bowiem wymagania przetargowe są w stanie spełnić jedynie 

tacy gracze. Najbardziej intratne kontrakty publiczne realizują na polskim rynku firmy Budimex Dromex, Warbud, Strabag, 

Mostostal Warszawa czy Skanska. Mniejsze przedsiębiorstwa mogą pełnić jedynie rolę podwykonawców lub wchodzić w skład 

konsorcjów realizujących zamówienia publiczne. Przedsiębiorcy biorący udział w realizacji kontraktów tego typu narzekają na 

zbyt dużą biurokrację i częste błędy w dokumentacjach przetargowych. 



9.3. Wybrane dane ekonomiczno-finansowe Spółki 



Przychody ze sprzedaży i zyski 

 

Analizując wyniki w 2008 r. można zauważyć ich dużą dynamikę począwszy od przychodów, poprzez wybrane 

poziomy rachunku wyników.  

ABM SOLID S.A. zdecydowanie poprawił wyniki na wszystkich poziomach rachunku wyników. Było to możliwe 

głównie poprzez wzrost skali działalności. Zwiększyła się średnia wartość realizowanych kontraktów – z ok. 12 do ok. 18 

milionów. Mocno zwiększyło się zatrudnienie do 712 osób na koniec roku. Jest to jak opisano szczegółowo wcześniej, o 60% 

więcej niż na 31.12.2007. 

Duży udział we wzroście zatrudnienia miało włączenie w struktury ABM SOLID nabytej w 2007 r. Wytwórni 

Konstrukcji Stalowych w Grybowie. Jednostka ta, wytwarzając głównie konstrukcje mostów i wiaduktów, bardzo płynnie 

zasiliła szeregi Spółki osiągając znacznie lepsze wyniki, niż było to zakładane dla tej jednostki na początku 2008 r. 

Doświadczenia przy przejmowaniu i łączeniu Spółek pozwoliły na sprawne włączenie wraz z końcem 2008 r. spółki 

RES-ALMET w struktury ABM SOLID. Dzięki temu w ABM SOLID S.A. skoncentrowany został cały potencjał wytwórczy Grupy 

Kapitałowej dla konstrukcji stalowych pozwalający wytwarzać na obecną chwilę ok. 7 000 ton konstrukcji stalowych rocznie. 

Usprawniona została także struktura organizacyjna Spółki poprzez utworzenie nowych jednostek biznesowych  oraz 

rozszerzenie dotychczasowych jak np. Działu Marketingu, mających na celu koordynację polityki marketingowej dla całej 

Grupy Kapitałowej. 

Dostosowania struktury organizacji do zwiększającej się skali działalności Spółki, spowodowało wzrost kosztów 

ogólnego zarządu. Działo się to poprzez m.in. zatrudnienie nowych pracowników, wprowadzenie nowych funkcji na wyższych 

szczeblach zarządzania oraz rozwoju niektórych jednostek organizacyjnych. 

 

Porównanie wyników roku 2007 i 2008 przedstawia poniższa tabela. 

 

Wybrane dane finansowe ABM SOLID [tys. PLN]: 

 

 

Dane finansowe 
01.01-

31.12.2008 

01.01-

31.12.2007 

Dyn. 

[%] 

Przychody netto ze sprzedaży 328 094 145 245 226 

Zysk brutto ze sprzedaży 34 275 18 013 190 

Zysk ze sprzedaży 20 548 8 290 248 

Zysk z działalności operacyjnej 19 296 9 877 195 

Amortyzacja 5 520 3 053 181 

Zysk EBITDA 24 816 12 930 192 

Zysk netto 8 853 7 600 116 
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Rok 2008 był kolejnym, w którym Spółka powiększyła swoje przychody. Metody zarządzania firmą i biznesowe rozwiązania  

w niej stosowane - elastyczne w zależności od kształtującej się sytuacji na rynku budowlanym, pozwalają firmie z roku na rok 

rozwijać się pod tym względem. Nawet w okresie dekoniunktury i stagnacji, który dotknął sektor budowlany w latach 2000-

2003, ABM SOLID potrafił podtrzymać trend wzrostowy swoich przychodów. W drugiej połowie obecnej dekady dynamika ta 

nabrała gwałtownego tempa pozwalając notować kilkudziesięcioprocentowe wzrosty przychodów w 2006 r. i w analizowanym 

obecnie roku. 

 Największy udział w dynamicznym rozwoju Spółki w 2008 r. miał Oddział Dębno realizujący kontrakty w ramach 

budownictwa przemysłowego. Dodatkowo Spółka w 2008 r. rozpoczęła bardziej ekspansywną działalność mającą na celu 

zdobywanie rynku w segmencie związanym z budownictwem drogowo-mostowym, mniej odzwierciedlającym się dotychczas  

w jej strukturze przychodów. Miało to miejsce dzięki zakupionej końcem 2007 r. Wytwórni Konstrukcji Stalowych w Grybowie. 

Potencjał ten ABM SOLID planuje zwiększyć, poprzez lepszą współpracę Oddziału w Grybowie z Oddziałem Hydro SOLID, który 

w ramach struktur ABM SOLID jest odpowiedzialny (i dysponuje odpowiednimi zasobami inżynieryjno-technicznymi) za 

prowadzenie prac drogowych. 

 Ponadto posiadany już portfel zleceń, realizacja coraz większych kontraktów, jak też i startowanie w przetargach, 

wartych kilkaset milionów, w których Spółka dotychczas jeszcze nie brała udziału, pozwalają pozytywnie oceniać możliwości 

kontynuacji trendu zwiększania przychodów w roku 2009. 

  

 

 

 Porównanie przychodów ABM SOLID począwszy od 2005 r. pokazuje poniższy wykres. 

 

 
 

 
 

Konsekwentny wzrost skali działalności Spółki w poszczególnych latach, kontynuowany w 2008 r. pozwala jej 

osiągać coraz lepsze wyniki – co zaprezentowano poniżej. Dynamiczny skok w roku 2008 przełożył się na wzrost zysku brutto 

ze sprzedaży oraz zysku operacyjnego. Mniejszą dynamiką charakteryzował się zysk netto na skutek opisanych wcześniej 

rozliczeń walutowych. 
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Rentowności kontraktów 

 

Spółka w 2008 r. nie poprawiła rentowności brutto ze sprzedaży w porównaniu do wcześniejszego roku. Mimo to, na 

poziomie kontraktów i działalności operacyjnej, utrzymuje je na stałym poziomie. Warto dodać, że 2007 r. był pod tym 

względem szczególnie dla Spółki udany.  Stabilność marż, z lekką tendencją wzrostową widać na wykresie w dalszej części 

opracowania. 

Jedynie na poziomie rentowności netto 2008 r. był mniej charakterystyczny dla Spółki. 

 

Wybrane wskaźniki rentowności: 

 

Wskaźnik [%] 
01.01-

31.12.2008 

01.01-

31.12.2007 

Rentowność brutto ze sprzedaży 10,45 12,40 

Rentowność ze sprzedaży 6,26 5,71 

Rentowność z działalności operacyjnej 5,88 6,80 

Rentowność EBITDA 7,56 8,90 

Rentowność netto 2,70 5,23 

Rentowność aktywów – ROA* 3,54 5,13 

Rentowność kapitałów własnych – ROE* 9,65 15,98 

Zysk na akcję [PLN]* 1,12 0,96 

Rentowność brutto ze sprzedaży – zysk brutto ze sprzedaży/przychody ze sprzedaży 
Rentowność ze sprzedaży – zysk ze sprzedaży/przychody ze sprzedaży 
Rentowność z działalności operacyjnej – zysk z działalności operacyjnej/przychody ze sprzedaży 
Rentowność netto – zysk netto/przychody ze sprzedaży 
Rentowność aktywów (ROA) – zysk netto (ostatnie cztery kwartały)/aktywa 
Rentowność kapitałów własnych (ROE) – zysk netto (ostatnie cztery kwartały)/kapitały własne (średnia z początku  ostatnich czterech kwartałów) 
Zysk na akcję – zysk netto za ostatnie cztery kwartały/aktualna liczba akcji  
*wskaźniki liczone do ostatnich czterech kwartałów 
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Spółka systematycznie zwiększa swój zysk na akcję, widać to na wykresie poniżej obrazującym ten wskaźnik 

począwszy od 2005 r.. 

 

 

9.4. Segmenty, w których działa Spółka i struktura geograficzna przychodów. 



 Najdynamiczniej rozwijającym się segmentem był w 2008 r. był obszar budownictwa drogowo-mostowego. Pod 

względem skali działalności największy udział stanowiło budownictwo przemysłowe. Posiadany portfel zleceń pozwala sądzić, 

że 2009 r. powinien upłynąć pod znakiem dynamicznego rozwoju segmentu ochrony środowiska i użyteczności publicznej. 
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Segment 2008 2007 Dyn.[%] 

A Budownictwo mieszkaniowe 24 657 8 681 284 

B Budownictwo niemieszkaniowe w tym: 188 355 86 459 218 

  Budownictwo przemysłowe 138 489 73 019 190 

  Budownictwo użyteczności publ. 49 866 13 440 371 

C Budownictwo inżynieryjne w tym: 101 712 45 905 222 

  Obiekty ochrony środ. i energ. 63 839 36 120 177 

  Budownictwo hydrotechniczne 9 624 7 112 135 

  Budownictwo drogowe 28 249 2 673 1 057 

D Pozostałe 13 370 4 200 318 

 
Suma (A+B+C+D) 328 094 145 245 226 





 Wykres poniżej przedstawia procentowy udział poszczególnych segmentów w przychodach Spółki za 2008 r. 

 

 









Pod względem regionów działalności, kontynuowana była w 2008 r. tendencja dominacji w portfelu województwa 

małopolskiego, śląskiego i stopniowego zwiększania udziału pozostałych województw. Oceniając dynamikę przychodów 

widać, że Spółka najdynamiczniej rozwija się w obszarze województwa małopolskiego i śląskiego. Rozwój Spółki poprzez 

włączenie w jej struktury Oddziału RESALMET powinien przyczynić się do poprawienia pozycji w obszarze województwa 

podkarpackiego. Ponadto stale prowadzone są ukierunkowane i systematyczne działania do budowania potencjału, który 

pozwoliłby efektywniej i mocniej uaktywnić obecność Spółki w innych regionach Polski. 
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Województwo 2008 2007 Dyn.[%] 

1. małopolskie 185 795 81 330 228 

2. śląskie 74 638 20 708 360 

3. świętokrzyskie 28 897 0 - 

4. mazowieckie 23 719 19 951 119 

5. zachodniopomorskie 11 749 7 011 168 

6. dolnośląskie 2 843 0 - 

7. pozostałe 453 16 245 3 

 
Suma 328 094 145 245 226 

 

 



Procentowy udział w przychodach za 2008 r. poszczególnych województw przedstawia wykres poniżej. 













9.5 Ocena czynników i nietypowych zdarzeń mających wpływ na wynik z działalności za rok obrotowy 



Głównym nietypowym zdarzeniem, mającym wpływ na wynik z działalności za rok obrotowy, były gwałtowne zmiany na 

rynku walutowym.  

ABM SOLID realizując kontrakty w walutach obcych, zgodnie z funkcjonującą w Grupie Kapitałowej Strategią 

Zarządzania Ryzykiem Walutowym, zabezpiecza się przed różnicami kursowymi. Odbywa się to w pewnym stopniu poprzez 

naturalne zmniejszenie ekspozycji walutowej (rozumianej jako wartość przepływów w EUR, które są narażone na ryzyko 

kursowe) w momencie podpisania umów z podwykonawcami i realizacją dostaw w euro. 

Pozostałą część ekspozycji ABM SOLID i Grupa Kapitałowa stara się zabezpieczyć powszechnie stosowanymi 

instrumentami pochodnymi jak np. forwardy i opcje, na poziomie kursu utrzymującym marżę kontraktów na założonych 

wartościach. 

56,6%

22,7%

8,8%

7,2%
3,6%

1,0%

0,1%

Podział przychodów na województwa w 2008 r.
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śląskie
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zachodniopomorskie

dolnośląskie

pozostałe
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Na dzień 31.12.2008 r. wartość planowanych przepływów EUR w Grupie Kapitałowej wynosiła ok. 72 mln EUR  (z tego 

ok. 67,2 mln EUR w ABM SOLID S.A.). Posiadane zabezpieczenia wiążące się z szacowanymi przez Bank zobowiązaniami, 

pokrywają tę sumę w kwocie ok. 54 mln EUR. Struktura instrumentów pochodnych wraz z rozkładem w czasie przedstawiona 

została w notach w sprawozdaniu finansowym. 

Dodatkowym instrumentem pochodnym, który funkcjonuje w ABM SOLID jest wbudowany instrument pochodny, 

wyodrębniony w ramach umowy z ABM WSCHÓD. 

Duży udział kontraktów w euro w portfelu zleceń ABM SOLID jak też i posiadane instrument pochodne, mają 

znaczący wpływ na wyniki Spółki.  

Charakter większości zastosowanych instrumentów pochodnych powoduje konieczność przedstawienia bezpośrednio 

w rachunku zysków i strat wyceny ich wartości godziwej na datę sporządzenia sprawozdania. 

Wartość godziwa wbudowanego instrumentu pochodnego i dodatnich wycen pozostałych instrumentów wyniosła na 

31.12.2008 r. 28,7 mln PLN. W przypadku ujemnych wycen instrumentów (wycena została ustalona jednostronnie przez Bank), 

wpłynęły one na koszty finansowe w kwocie 33,3 mln PLN. Łączny wynik memoriałowy na wycenach tych instrumentów 

obniżył zysk netto Spółki o ok. 3,7 mln PLN. Dodatkowo ujemna wycena instrumentu Forward na dzień 31.12.2008 r. znalazła 

się w kapitale z aktualizacji wyceny. Jej wartość to - 6,8 mln PLN.  

Ponadto na skutek gwałtownego osłabienia polskiej waluty w IV kwartale 2008 r.  Bank jednostronnie rozliczył 

należności dla dwóch wystawionych na początku 2008 r. opcji na sprzedaż waluty. Skutkowało to obowiązkiem ujęcia tej 

czynności w sprawozdaniu ABM SOLID S.A. jako stratę w wysokości ok. 3,4 mln PLN.  

Łączny wynik na rozliczonych transakcjach zabezpieczających (bez brania pod uwagę kompensat w większych 

przychodach z tytułu wyższych kursów zafakturowania obniżył w 2008 r. zysk netto o 3,1 mln PLN.  

W przypadku wniesionych depozytów zabezpieczających, na datę bilansową i dzień publikacji sprawozdania ich 

wartość wynosiła 300 tys. EUR oraz 300 tys. PLN. Pozostałe zabezpieczenia stanowią cesje przyszłych przepływów  

z wybranych kontraktów. 







9.6 Ocena zarządzania zasobami finansowymi - wywiązanie się z zaciągniętych zobowiązań oraz określenie 

ewentualnych zagrożeń i działań jakie emitent podjął lub zamierza podjąć w celu przeciwdziałania tym 

zagrożeniom. 





Wskaźniki płynności w Spółce kształtują się na bezpiecznych i stabilnych poziomach. Można zauważyć na wykresie poniżej stałą 

poprawę ich wartości począwszy od 2005 r.  



 

 

Wybrane wskaźniki płynności: 



Wskaźnik 31.12.2008 31.12.2007 

- płynności bieżącej 1,67 1,65 

- płynności szybkiej 1,23 1,21 

 Płynność bieżąca – aktywa obrotowe/zobowiązania krótkoterminowe 
Płynność szybka– (aktywa obrotowe – zapasy – krótkoterm. rozl. międzyokr. czynne)/zobowiązania krótkoterminowe 
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10. INFORMACJE O ZACIĄGNIĘTYCH KREDYTACH ORAZ UDZIELONYCH POŻYCZKACH, GWARANCJACH  

I PORĘCZENIACH. 



Kredyty 

W dniu 31.03.2008r. została zawarta umowa kredytu rewolwingowego z bankiem BGŻ S.A. w kwocie 3 mln zł  

z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności Spółki na okres od dnia 31.03.2008r. do dnia 30.03.2009r. 

Oprocentowanie kredytu : WIBOR 1M + marża banku. Zaangażowanie z tytułu kredytu rewolwingowego na dzień 31.12.2008r. 

wynosiło 0,00 zł. 

 

W dniu 31.03.2008r. został zawarty aneks do umowy o kredyt obrotowy z bankiem Kredyt Bank S.A.. Zgodnie  

z postanowieniami Umowy Bank udzielił Spółce od dnia 08.11.2007r. do dnia 31.03.2008r. kredytu w kwocie 3 mln zł. 

Oprocentowanie kredytu : WIBOR O/N + marża banku, od dnia 01.04.2008r. do dnia 31.03.2008r. kredytu w kwocie 6 mln zł   

z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności Spółki .Oprocentowanie kredytu : WIBOR O/N + marża banku 

Zaangażowanie z tytułu kredytu obrotowego w Kredyt Banku na dzień 31.12.2008r.wynosiło 0,00 zł. 

 

W dniu 27.05.2008r. została zawarta z Bankiem BGŻ S.A. umowa kredytu obrotowego  nieodnawialnego w rachunku 

kredytowym z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności gospodarczej.  Kwota kredytu:  7  mln zł, okres 

obowiązywania : 27.05.2008r. – 18.05.2009r. Oprocentowanie kredytu : WIBOR 1M + marża banku. Zaangażowanie na dzień 

31.12.2008r. wyniosło 7 mln zł. 

 

W dniu 27.06.2008r. została zawarta umowa o kredyt w rachunku bieżącym z Bankiem Millennium S.A. w kwocie 1 mln zł  

z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności Spółki na okres od dnia 27.06.2008r. do dnia 26.06.2009r. 

Oprocentowanie kredytu : WIBOR 1M + marża banku Zaangażowanie na dzień 31.12.2008r. wyniosło 0,00 zł. 

 

W dniu 16.07.2008r. została zawarta umowa o kredyt w formie linii odnawialnej w wysokości 10 mln zł z przeznaczeniem na 

finansowanie kontraktów  realizowanych przez Spółkę, w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej na okres od dnia 

16.07.2008r. do dnia 10.07.2009r. Oprocentowanie kredytu : WIBOR 1M + marża banku. Zaangażowanie na dzień 

31.12.2008r. z tytułu kredytu w formie linii odnawialnej wyniosło 5 549 266,95 zł. 

 

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

1,00

1,20

1,40

1,60

1,80

2005 2006 2007 2008

1,32 1,34

1,65 1,67

1,02    
1,07

1,21 1,23

Wskaźniki płynności w poszczególnych latach

płynność bieżąca

płynność szybka



 
 

 

Sprawozdanie Zarządu z Działalności za 2008 rok.  




27 

W dniu 12.08.2009r. została zawarta umowa kredytu w formie limitu kredytowego wielocelowego  

z bankiem PKO BP S.A. w kwocie 40 mln zł.  W ramach limitu bank udzielił Spółce : kredytu w rachunku bieżącym do kwoty  

20 mln zł, kredytu obrotowego  odnawialnego do kwoty 20 mln zł, gwarancji bankowych do kwoty 20 mln zł z zastrzeżeniem, 

iż łączne wykorzystanie z tytułu kredytów nie może przekraczać kwoty 30 mln zł. na okres od dnia 12.08.2008r. do dnia 

11.08.2011r. Oprocentowanie kredytu : WIBOR 1M + marża banku. Zaangażowanie  na dzień 31.12.2008r. z tytułu kredytu 

wyniosło 19 688 659,61. 

 

W dniu 29.08.2008r. został sporządzony aneks  do Umowy o kredyt odnawialny w rachunku bankowym z dnia 03.06.2005r.,na 

mocy którego ING Bank Śląski S.A. udzielił Spółce prawa do zaciągania kredytu w ciężar rachunku bankowego do wysokości 

3,5 mln zł w okresie od 03.06.2005r. do 28.08.2008r. Oprocentowanie kredytu : WIBOR 1M + marża banku.  

I w ciężar prowadzonego rachunku bankowego kredytu do kwoty 6,5 mln zł w okresie od 29.08.2008r. do 31.08.2009r. 

Oprocentowanie kredytu : WIBOR 1M + marża banku. Zaangażowanie z tytułu udzielonego kredytu na dzień 31.12.2008r. 

wyniosło 0,00 zł.  

 

W dniu 08.08.2008r. został spłacony kredyt w rachunku bieżącym w wysokości 3 mln zł w Banku PeKaO S.A.  udzielony Umową 

Kredytową z dnia 11.08.2005r. wraz z późniejszymi aneksami. Spółka  nie odnowiła kredytu, na dzień 31.12.2008r.ABM SOLID 

S.A. nie posiada kredytów w Banku PeKaO S.A. 

 

Pożyczki: 

W dniu 14.03.2008 r. została zawarta pomiędzy ABM SOLID SA a RESBUD SA umowa pożyczki w wysokości  7  000 000,00 zł.  na 

okres od dnia 18.03.2008r. do dnia 18.03.2009r., oprocentowanie pożyczki : WIBOR 1 M+ marża. W wyniku częściowej spłaty 

na dzień 31.12.2008 r. zadłużenie ABM SOLID SA z tytułu zawartej umowy wyniosło 3 500 00,00 zł. 

 

Poręczenia: 

ABM SOLID S.A. udzielił BIO SOLID Sp. z o.o. poręczenia umowy leasingowej nr 1325/Ns/08, z dnia 18.09.2008, zawartej przez 

BIO SOLID Sp. z o.o. z Europejskim Funduszem Leasingowym (leasing hali namiotowej Beta o wartości netto 169 000 PLN). 

 

ABM SOLID S.A. udzielił spółce ABM Wschód Sp. z o.o.  poręczenia umowy leasingowej nr ZN6/00068/2008 z dnia 06.10.2008, 

zawartej przez ABM Wschód Sp. z o.o. z BZ WBK Leasing S.A. (leasing samochodu osobowego Ford Focus Kombi, wartość netto 

55 836,07 PLN). 

 

Stan wszystkich kredytów  i pożyczek na dzień 31.12.2008r. 

 

Kredytodawca 

/Pożyczkodawca 

Rodzaj kredytu 

/ pożyczki 

Przeznaczenie 

kredytu / pożyczki 

Całkowita 

wysokość 

przyznanego 

kredytu / 

pożyczki 

/w zł/ 

Zadłużenie na 

31.12.2008 r. 

/w zł/ 

Termin spłaty 

ING BSK S.A, CBK 

Kraków 
Kredyt obrotowy 

Finansowanie 

kontraktów 
10 000 000,00 5 649 266,95 10.07.2009 

ING BSK S.A, CBK 

Kraków 

Kredyt w 

rachunku  

Na finansowanie 

bieżącej działalności 
6 500 000,00 0,00 31.08.2009 

ING BSK S.A, CBK 

Kraków 

Kredyt 

inwestycyjny 

Budowa malarni w 

Oddziale Dębno oraz 

zakup i montaż 

wyposażenia 

3 300 000,00 1 187 002,45 30.09.2011 

ING BSK S.A, CBK 

Kraków 

Kredyt 

inwestycyjny 

Zakup nieruchomości 

(budynku biurowego) 
2 497 500,00 2 056 500,00 30.03.2017 

ING BSK S.A, CBK 

Kraków 

Kredyt 

inwestycyjny 

Refinansowanie zakupu 

samochodów 
88 199,00 22 049,00 30.10.2009 

Bank BGŻ S.A., Oddział 

Tarnów 

Kredyt 

rewolwingowy 

Finansowanie bieżącej 

działalności 
3 000 000,00 0,00 31.03.2009 
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Bak BGŻ S.A. Oddział 

Tarnów 

Kredyt  w 

rachunku 

bankowym 

nieodnawialny 

Finansowanie bieżącej 

działalności 
7 000 000,00 7 000 000,00 18.05.2009 

Bank Millennium S.A. 

Kredyt w 

rachunku 

bieżącym 

Finansowanie bieżącej 

działalności 
1 000 000,00 0,00 27.06.2009 

PKO BP S.A. 

Kredyt w 

rachunku 

bieżącym 

Finansowanie bieżącej 

działalności 
20 000 000,00 19 688 659,61 11.08.2011 

Kredyt Bank S.A. 
Kredyt obrotowy 

odnawialny 

Finansowanie bieżącej 

działalności 
6 000 000,00 0,00 31.10.2008 

Resbud S.A. Pożyczka  
Finansowanie bieżącej 

działalności 
7 000 000,00 3 500 000,00 18.03.2009 

Mar Com Spółka z o.o.,  Pożyczka 
Finansowanie bieżącej 

działalności 
400 000,00 1000,00 31.12.2009 

Barbara Pawlik Pożyczka 
Finansowanie bieżącej 

działalności 
900 000,00 36 000,00 31.12.2009 

 

 

Informacja o pożyczkach udzielonych przez ABM SOLID S.A. 

 

W dniu 18.03.2008 r. sporządzono Aneks nr 6 do Umowy pożyczki zawartej w dniu 22.02.2007 r. ze spółką zależną ABM INVEST 

Sp. z o.o. podwyższający  kwotę pożyczki o 1 250 000,00 zł do kwoty 7 000 000,00 zł.  

W dniu 06.05.2008 r. sporządzono Aneks nr 7 do Umowy pożyczki zawartej w dniu 22.02.2007 r. ze spółką zależną ABM INVEST 

Sp. z o.o. podwyższający  kwotę pożyczki o 3 500 000,00 zł do kwoty 10 500 000,00 zł. 

W dniu 18.08.2008 r. sporządzono Aneks nr 9 do Umowy pożyczki zawartej w dniu 22.02.2007 r. ze spółką zależną ABM INVEST 

Sp. z o.o. podwyższający  kwotę pożyczki o 800 000,00 zł do kwoty 11 300 000,00 zł. Datę spłaty pożyczki ustalono Aneksem 

nr 10 na dzień 31.12.2010r. Oprocentowanie: WIBOR 1M+ marża.  Na dzień 31.12.2008r. zaangażowanie ABM SOLID S.A.  

z tytułu udzielonej pożyczki wyniosło 11 300 000,00 zł. 

W dniu 15.10.2008 r. została zawarta ze Spółką zależną  ABM INVEST Spółka z o.o. umowa pożyczki w kwocie 300  000 zł. od 

dnia 16.10.2008r. do dnia 16.10.2009r. Oprocentowanie pożyczki: WIBOR 1M+marża. Zaangażowanie ABM SOLID S.A. z tytułu 

udzielonej pożyczki na dzień 31.12.2008r. wyniosło 190 000,00 zł. 

 

W dniu 25.07.2008r. Spółce zależnej BIO SOLID Sp. z o.o. udzielono pożyczki w kwocie 100.000,00 zł  na okres od dnia 

28.07.2008r. do dnia 24.07.2009r. Oprocentowanie pożyczki : WIBOR 1M+ marża. 

Zaangażowanie ABM SOLID S.A. z tytułu udzielone pożyczki na dzień 31.12.2008r. wyniosło 98 370,48,00 zł. 

W dniu 02.10.2008r, Spółce zależnej BIO SOLID Sp. z o.o. udzielono pożyczki w kwocie 100.000,00 zł  na okres od dnia 

02.10.2008r. do dnia 01.10.2009r. Oprocentowanie pożyczki : WIBOR 1M+ marża. 

Zaangażowanie ABM SOLID S.A. z tytułu udzielone pożyczki na dzień 31.12.2008r. wyniosło 100.000,00 zł. 

W dniu 12.12.2008r. Spółce zależnej BIO SOLID Sp. z o.o. udzielono pożyczki w kwocie 100.000,00 zł  na okres od dnia 

12.12.2008r. do dnia 12.12.2009r. Oprocentowanie pożyczki : WIBOR 1M+ marża. 

Zaangażowanie ABM SOLID S.A. z tytułu udzielone pożyczki na dzień 31.12.2008r. wyniosło 50.000,00 zł. 
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11. OBJAŚNIENIE RÓŻNIC POMIĘDZY WYNIKAMI FINANSOWYMI WYKAZANYMI W RAPORCIE ROCZNYM A 

WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYMI PROGNOZAMI WYNIKÓW ZA DANY ROK.  

Spółka w 2008 roku nie publikowała jednostkowych prognoz finansowych. 

 

12. ZESTAWIENIE AKCJONARIUSZY POSIADAJĄCYCH CO NAJMNIEJ 5% GŁOSÓW NA WZA ABM SOLID S.A.   

Według informacji posiadanych przez Spółkę, na dzień 31-12-2008 r. ponad 5% ogólnej liczby głosów na WZ ABM SOLID S.A. 

przysługuje następującym Akcjonariuszom: 

 

Akcjonariusz Liczba akcji (szt.) 
Udział w kapitale 

zakładowym (%) 

Liczba głosów na 

WZA 

Udział w głosach na 

WZA z posiadanych 

akcji (%) 

Marek Pawlik 2 304 500 29,04 4 604 920 36,62 

Barbara Pawlik 706 010 8,90 1 304 790 10,38 

Firma „Barbara” 

Barbara Pawlik 
1 302 000 16,41 2 604 000 20,71 

 

 

W dniu 15-10-2008 roku Spółka ABM SOLID S.A. otrzymał pisemnie zawiadomienie od Pani Barbary Pawlik w którym informuje 

o dokonaniu transakcji zakupu 4 000 szt. akcji Spółki ABM SOLID S.A.  

 

Stan przed transakcją: 

Akcjonariusz Liczba akcji (szt.) 
Udział w kapitale 

zakładowym (%) 

Liczba głosów na 

WZA 

Udział w głosach na 

WZA z posiadanych 

akcji (%) 

Barbara Pawlik 702 010 8,85 1 300 790 10,35 

 

 

Stan po transakcji: 

Akcjonariusz Liczba akcji (szt.) 
Udział w kapitale 

zakładowym (%) 

Liczba głosów na 

WZA 

Udział w głosach na 

WZA z posiadanych 

akcji (%) 

Barbara Pawlik 706 010 8,90 1 304 790 10,38 

 

 

 

13. ZESTAWIENIE STANU POSIADANIA AKCJI EMITENTA LUB AKCJI I UDZIAŁÓW W JEDNOSTAKCH 

POWIĄZANYCH EMITENTA PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE EMITENTA.  

 

Według informacji posiadanych przez Spółkę, stan posiadania akcji ABM SOLID S.A. przez osoby zarządzające i nadzorujące 

Spółkę na dzień 31-12-2008 r. jest następujący: 

 

Akcjonariusz 
Funkcja w Zarządzie  

lub Radzie Nadzorczej 

Liczba akcji 

(szt.) 

Udział w 

kapitale 

zakładowym 

(%) 

Liczba 

głosów na 

WZA 

Udział w głosach 

na WZA z 

posiadanych 

akcji (%) 

Marek Pawlik Prezes Zarządu 2 304 500 29,04 4 604 920 36,62 

Witold Starakiewicz Wiceprezes Zarządu 5 000 0,06 10 000 0,08 



 
 

 

Sprawozdanie Zarządu z Działalności za 2008 rok.  




30 

Mieczysław Tarapata Wiceprezes Zarządu 90 000 1,13 90 000 0,72 

Krzysztof Wolański Członek Zarządu 229 300 2,89 304 300 2,42 

Stanisław Ojczyk 
Wiceprzewodniczący Rady 

Nadzorczej 
415 700 5,24 444 310 3,53 

Joanna Matera 
Wiceprzewodniczący  Rady 

Nadzorczej 
98 530 1,24 197 060 1,57 

 

14. WSKAZANIE POSTANOWIEŃ TOCZĄCYCH SIĘ PRZED SĄDEM, ORGANEM WŁASCIWYM DLA 

POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ.    

 
W  2008 roku nie toczyły się postępowania dotyczące zobowiązań lub wierzytelności Emitenta, których łączna wartość stanowiłaby co 

najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta. 

 

15. INFORMACJA O SYSTEMIE KONTROLI PROGRAMU AKCJI PRACOWNICZYCH. 

Na dzień  31 grudnia 2008 roku w Spółce ABM SOLID S.A. nie był wdrożony program akcji pracowniczych. 

 

16. INFORMACJA O TRANSAKCJACH Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI  



TRANSAKCJE Z 

JEDNOSTKAMI 

POWIĄZANYMI ZA 

OKRES KOŃCZĄCY SIĘ 

31.12.2008 

Sprzedaż  

podmiotom 

powiązanych 

Przychody z 

tytułu 

odsetek od 

podmiotów 

powiązanych 

Zakupy od 

podmiotów 

powiązanych 

Koszty 

z tytułu 

odsetek  

Należności 

od 

podmiotów 

powiązanych 

na koniec 

okresu 

Należności z 

tytułu 

pożyczek i 

odsetek od 

jednostek 

powiązanych 

Zobowiązania 

wobec 

podmiotów 

powiązanych 

na koniec 

okresu 

Zobowiązania 

z tytułu 

pożyczek i 

odsetek 

wobec 

jednostek 

powiązanych 

Jednostki zależne:          

- BIO SOLID Sp. z o.o. 70 72 40 0 83 1 358 4 0 

- ABM INVEST Sp. z o.o. 0 658 529 0 0 11 971 0 0 

- ABM INVEST 

Tarnów Sp. z 

o.o. 

973 61 0 0 1 108 732 0 0 

- RES ALMET Sp. Z o.o 1 078 0 212 0 239 0 220 0 

- TRANS ENERGO S.A 4 0 2 049 0 0 0 470 0 

- RESBUD S.A. 4 416 15 8 113 270 319 0 1 686 3 519 

- ABM WSCHÓD Sp. z o.o. 2 0 0 0 1 0 0 0 



17. INFORMACJE O PODMIOCIE UPRAWNIONYM DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINSOWYCH 



W dniu 30 czerwca 2008 roku Rada Nadzorcza ABM SOLID S.A. dokonała wyboru MISTERS AUDYTOR Spółka z o.o.  

z siedzibą w Warszawie jako podmiotu któremu zostało zlecone wykonanie przeglądu półrocznych sprawozdań finansowych 

oraz badanie rocznych sprawozdań finansowych jednostkowych i skonsolidowanych za rok 2008.   Stosowna umowa w tym 

zakresie została zawarta w dniu 09 września 2008 roku.  

 

Badanie sprawozdania jednostkowego oraz skonsolidowanego za rok 2007 zostało przeprowadzone przez Euroconsult Spółka 

z o.o. z siedzibą w Krakowie. 

 

Łączna wysokość wynagrodzenia, wynikającego z umów z podmiotami uprawnionymi do badania sprawozdań finansowych, 

należnego lub wypłaconego z tytułu badania i przeglądu sprawozdań finansowych oraz z innych tytułów przedstawia poniższe 

wynagrodzenie: 
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Tytuł  2008 2007 

Wynagrodzenie za badanie i przegląd sprawozdań finansowych (jednostkowych i 

skonsolidowanych) 
69,5  58  

Pozycja ta obejmuje wydatki i wynagrodzenia w tys. PLN w odniesieniu za rok obrotowy, niezależnie od daty faktury 

wystawionej za te usługi i wydatki. 

 

18. ZDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM 

 

 06 stycznia 2009 roku ABM SOLID S.A. otrzymał 

informację o rejestracji przez Sąd Rejonowy dla Krakowa 

Śródmieście w Krakowie, Wydział XII Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 31 grudnia 2008 r. 

połączenia spółek ABM SOLID  S.A. ( Spółka Przejmująca )  

i RES - ALMET Sp. z o.o. ( Spółka Przejmowana ). 

 

 12 stycznia 2009 roku ABM SOLID S.A. otrzymał 

aneks do umowy zawartej z Gminą Będzin. Przedmiotem 

aneksu jest zmiana terminu zakończenia realizacji 

inwestycji. Ostateczny termin zakończenia inwestycji 

strony ustaliły na 31.12.2009 roku w tym 6 miesięcy 

okresu na zgłaszanie wad. 

 

 14 stycznia 2009 roku ABM SOLID S.A. otrzymał 

aneks do umowy zawartej z Uniwersytetem Rolniczym im. 

Hugona Kołłątaja w Krakowie. Przedmiotem aneksu jest 

zmiana terminu zakończenia realizacji inwestycji 

polegającej na budowie budynku Wydziału Inżynierii 

Środowiska i Geodezji Uniwersytetu Rolniczego im. 

Hugona Kołłątaja w Krakowie. Ostateczny termin 

zakończenia inwestycji strony ustaliły na 28.02.2009 

roku.  

 

 14 stycznia 2009 roku ABM SOLID S.A. podpisał 

znaczącą umowę z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 

w Mielcu. Przedmiotem umowy jest budowa krytej 

pływalni w Mielcu II etap obejmujący wykonanie prac 

wykończeniowych w budynku oraz prace budowlane na 

zewnątrz wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Wartość 

podpisanej umowy wynosi 13.098.355,74 zł netto. Firma 

była również wykonawcą I etapu tej inwestycji. Podpisana 

właśnie umowa pozwoli na kontynuację prac budowlanych 

przy tym projekcie i oddanie inwestycji praktycznie  

w stanie pod klucz. 
 

 10 lutego 2009 roku ABM SOLID S.A. podpisał  

z Bankiem Millenium S.A. umowę  o kredyt obrotowy. 

Bank Millenium S.A. udzielił kredytobiorcy kredytu 

obrotowego w kwocie 7 930 000 zł. Kredyt zostaje 

udzielony na okres od dnia 09.02.2009 r. do 31.12.2012 r. 

Oprocentowanie: WIBOR 1M + prowizja i marża Banku. 

 

 3 marca 2009 r. ABM SOLID S.A. podpisał 

znaczącą umowę z Uniwersytetem Pedagogicznym im. 

Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Przedmiotem 

umowy jest budowa budynku dydaktycznego 

Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie  

z infrastrukturą techniczną przy ul. Podchorążych 2  

w ramach realizacji projektu „Rozbudowa Uniwersytetu 

Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej  

w Krakowie”. Wartość umowy wynosi – 18.835.800 zł 

netto.

 

 

19. OŚWIADCZENIE ZARZĄDU DOTYCZĄCE ROCZNEGO SPRAWOZDANIA   

Zarząd ABM SOLID S.A. oświadcza, że wedle jego najlepszej wiedzy, roczne sprawozdanie finansowe wg stanu na dzień 

31.12.2008 r. i dane porównywalne sporządzone zostało zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz 

odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Spółki oraz jej wynik finansowy. 

Dodatkowo Zarząd oświadcza, że sprawozdanie zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji Spółki, w tym opis 

podstawowych zagrożeń i ryzyka.  
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20. OŚWIADCZENIE ZARZĄDU DOTYCZĄCE PODMIOTU BADAJĄCEGO SPRAWOZDANIE FINANSOWE   

Zarząd ABM SOLID S.A. oświadcza, że podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych, dokonujący badania rocznego 

sprawozdania finansowego, został wybrany zgodnie z przepisami prawa. Podmiot ten oraz biegli rewidenci, dokonujący to 

badanie, spełniają warunki do wydania bezstronnych i niezależnych opinii i raportu z badania, zgodnie z właściwymi 

przepisami prawa krajowego.  





 

 

 

 

………………………. 

Prezes Zarządu – Marek Pawlik 

 

 

 

 

……………………………….. 

 

 

 

 

………………………………… 

Wiceprezes Zarządu – Mieczysław Tarapata 

 

 

 

 

…………………………….. 

Wiceprezes Zarządu – Witold Starakiewicz 

 

 

 

 

 

Członek Zarządu – Krzysztof Wolański 

 

 

 

 

Tarnów, 27.03.2009 r.  




